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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007
ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versién No.:002
ACUAVALLE
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-038-2022
OBJETO: i 3 f REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL §: ' e $1.803.521.240
FECHA: | T 08/08/2022 HORA APERTURA: 03:30 p. m, HORA DE CIERRE: s' 03:00 p. m.
En Santiago de Cali, el 08 de agosto de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cierre y la aperiura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-038-2022, en la Oficina de |a Subgerencia Tecnica de ACUAVALLE S.A.
E.S.P., como se indica a continuacion:
) allize! = £ SR | R e b A g Lol s | TRBIE | ORIGINALDELA | COPIADE LA | VALORDELA : =il

.. PRUPGNENTE i Mmira i 14 paiiza| [ vaior Assgumdo’  Raearade S rasie ] penencnas: Wd‘ PROPUESTA | PROPUESTA No. De falios | PROPUESTA OBSERVACIONES

CONSQORCIO

REPOSICIONES JAMUNDI

sl 08/08/2022 | 21-45-101380379 SEGUROS DEL |08i08/22 -  |ACUAVALLE sl

1 |(HFL INGENIERIA Y ; $§ 180.352.124,0 | Sl 267| % 1.803.267.683 |ANEXA CD

ARQUITECTURA S AS Y AM FOLIO3Y 4 1M118AM FOLIO 10-18 ESTADO S.A. 1811122 SA ESP. FOLIO 19

ARCHITECTS SAS)

COMPANIA
sl 08/08/2022  |C-1047369 08/08/22 -  |ACUAVALLE sl
2|ARMANDO LEON JIMENEZ | oy \5'syg|  135PM  |FOLIO7-14  |§ 1809521240 |MUNDIALDE |2 [sa esp. | FoLiD1s = b L i e Wi g
SEGUROS S A

INGEOBRAS S.A.S EN si 08/08/2022
3 | REORGANIZAGION FOLID 1¥.2 298 PM NO PRESENTA - - - - - sl si 88 $  1.803.354.799 |ANEXACD
En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 08 de agosto del 2022, a la 4:00 pm. /
FIRMAS:

Rt
| LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA S DIEGO FERNANDO sw—/ \_-CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Direcctor Juridico ( E ) ?ﬁ / .2 Director Control Interno Subgerente Tecnico

P \Uf




PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-008

ACUANVALLE
M. Pow Virs.

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Varsion No.: 002
STE-038-2022
REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA
01-902-202200779 del 11 de julio de 2022
MIL OCHOCIENTOS TRES MILLONES QUINIENTOS VENTIUN MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS MICTE (1.803.0521.240,00)
El plazo para ejecular las actividades objeto del préceso sera apartir del acta de inicio y hasta el 31 de diciembre de 2022
16 DE AGOSTO DE 2022
R . e G o =y | e b cttuLn TR
: | CARTA BE P LA : X o HRIA PARA i BLG o ok GaRANTIA | D SIUDABWEA €
e i "‘""_ k i | W OFERTAY | SOCIAL ¥ PARAR bty prrteingl B el plryrls
¢ oA i ; W ] Sy 1) et RESENTANTE SONTRALDVIA HURSCIALES,
e NO CUMPLE CON LA
o | amemma v mcesscian CUMPLE T CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e CUMPLE - CUMPLE - JeTALpAnRELOn.
aﬂ?".l‘m‘um:‘;:r' FOLIT 21 AL 25 FOLID 40 NO CUMPLE, APORTA| NG CUMPLE FOLIO 38 FOLIGSST Y 53 | FOLIOS 80 Y60 FOLIO 61 FOLIO 62 DEBE SUBSANAR
: GARANTIA & FAVOR DERE CONFORME AL PUNTT 3 12
OE ENTIDADES SUBSANAR DE OE LA SOLICITUD PRIVADA
P ESTATALES, DEBE | ACUERDO AL DE VARIAS DFERTAS :
FOLIOS D!l.il. o 31 :ntﬂm?ﬁ‘:l?guz m‘“i:t?: sl SIBSIUAILGE | BMNIGdasDE CEOE £ SOIRLY: Ft:lolils
: ACUERDO AL PUNTD | LA SOLICITUD GARANTIA DE SERIEDAD :
312 O LA SDLICITUR|  PRIVADIA DE DE L OFERTA A FAVOR
PRIVADA DE VARIAS VARIAS DE EMPRESAS DE
AM ARCHTETCS S.A5. M. CUMPLE OFERTAS OFERTAS CUMPLE CUMPLE CLMPLE . CUMLE CUMPLE SERVICIOS PUBLICOS DE
i 201,154 1309 {50%) FOLIOS 64 AL 66 M IRA CHNELE FOLE 10 FOLIO 78 FOLIC B8 ¥ 05 Fouosun yar | NOAPLCA FOLIO 02 FOLIO 93 ACUERDG ALD
ESTABLECIDD EN EL
PUNTO 2618
NO CUMPLE, B CUMPLE CON LA
APORTA GARANTIA 3 TOTALIDAD [ LOS
DE SERIEDAD A e “I.'::‘.“'F .51 105 JLRIDNCOE, DEHE
FAVDR DE L SUBSANAR UONFORME AL
ENTIDADES SUBSANAR DE PUNTO 3 12 DE LA S00ICTUD
L | Ao wow e CUMPLE CUMPLE APk — HOABLICA GCUMPLE ESTATALES, DESE rﬁﬁi?;?:r;'e CUMPLE CUMPLE CUMPLE S EEIBE, CUMPLE - CUMPLE - BB conttco O
C.C 16.505.587 FOLIOS 04 AL 06 | $1 B03 340 605 Al " FOLID 10 SUBSANAR DE LA S0t IC.“'UD FOLID 16 FOLID 26 FOUDS 2T FOLIO 28 FOLIO 29 CARANTIA DE REH’EM o | FOIGS
ACUERLHD AL DF-!I\*‘F:Di\ DE LA OFERTA A FAVOR DE
PUNTO 312 DE LA VARIAS EMPRESAS [ SERVICIDG
SOLICITUD PRIVADA PLELICOS CE ACLERDD ALO
DE VARIAS DFERTAS ESTABLECIDO BN EL PUNTD
FERTAS 2616
SOMLA
LEXS REQUIGITOS AHRIDG TS
e ) MU CUMPLE (PCUSEE EM CALTSAL DE
3 ol CUMPLE GCUMPLE  [CUMPLE.  FOLIDS SRR e AR CUMPLE N0} APOIRTA 1O CLIMPLE GUMPLE CAIMPLE CUMPLE NG APUCA CUMPLE CUMPLE WECHAZIIDE ACUERDI A LS au
'“m,mmmuu FOLIOS 01 AL G2 | §1 803 354 790 VAL 06 : FOLIC 08 [INCURFIE EN CAUSAL | NG APORTA FOLIO 07 FOLIOS15Y 16 | FOLIOS1?Y 18 FOUIG 18 FOLIO 20 HEGLAS IR0 T AS EN EL FOLIOS
' DE RECHAZO) WUMERAL 3 13LITLHAL B O LA
EO0CTTLID PRAVADA DE VARRAL
OFERIAT)

Observaciones: Una vez realizada la verifiacién de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas dentro de la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-038-2022, se determina que las propuestas presentadas por el CONSORCIO
REPOSICIONES JAMUNDI conformada por la empresa HFL INGENIERIA ¥ ARQUITECTURA S.A.S NIT: 901.102.771-7 (50%) y la empresa AM ARCHITETCS S.A.S. NIT: 901.154.130-9 (50%), no ¢ con la 1 de requisitos
juridicos, DEBE expedir la garantia de seriedad de la oferta a favor de empresas de servicios publicos de acuerdo a lo establecido en el punto 2.6.1.b , por lo tanto,Debe subsanar conforme a el punto 3.12 de la solicitud privada de varias
ofertas. La propuesta presentada por ARMANDO LEON JIMENEZ C.C. 16.585.987 no cumple con |a totalidad de requisitos juridicos, DEBE expedir la garantia de seriedad de l1a oferta a favor de empresas de servicios publicos de acuerdo
a lo establecido en el punto 2.6.1.b , por lo tanto,Debe subsanar conforme a el punto 3.12 de la solicitud privada de varias ofertas, La propuesta presentada por INGEOERAS S.A.S EN REORGANIZACION NIT:805.004.708-4 no cumple
con la totalidad de los requisitos juridicos, incurriendo en causal de rechazo al no aportar la garantia de seriedad de la oferta, conforme a lo establecido en el punto 3.13 literal R, por lo tanto, NO queda habilitado juridicamente.

/ FEDE}{O CARDONA MONTES MEE,D;SHUC MRFMHELJ

Apoyo Profesional Divccién Jundica

Director Jundico (E )




PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-011

ACUAVALLE

VERIFICACION TECNICA

Versién No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS s
Mas Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VAR_IAS OFERTAS No.: STE-038-2022
: REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL
OBJETO:
CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No, 01-902-202200779, del 11 de julio de 2021
PRESUPUESTO: $ 1.803.521.240
PLAZO: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO Contados a partir de Ia suscripcion del acta de inicio.
FECHA: jueves, 25 de agosto de 2022
f EXPERIENCIA |  EXPERIENCIA  |FORMATO UNICO ua.;\ ' REGISTRO umcé'ne | COPIA TARJETA - ; ma.Pussm TOTAL
e GECEONENTE GENERAL ESPECIFICA DEVIDA | PROPONENTES (RUP)  PROFESIONAL CERTIFICACION COPNIA | economica SRV AN S B3 Equios
RE
Ses lninasiicicy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ﬁ P |ARQUTECTURA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 267
s%4 Folio 212 25 Falio 253 Folio 130 a 202
10 ? :‘ Habilitado
tcu CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) "3 : AM ARCHITECTS S.A.S Folio 238 a 252 Folio & Folio 5 Folio 257 a 267 88
o Falic 64 al 66 Falio 254 Folio 221 a 228
ARMANDO LEON JIMENEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE i
2 Habilitado 152
G 16E0AET Folio 17 Folio 1172134 | Folio 1142116 Folio 41 2 109 Folio 17 Folio 18 Folio 135 a 152
3 :E:::mc?éim MO se realiza Verifiacion Tecnica, toda vez que quedo NO habilitado en la Verificacion Juridica del 16 de agosto de 2022 NO Habilitado g8
L]

Observaciones:

APRUEBA
= v

CARLOS

SUBGERENTE TECNICO

1 Contrel de Carnblo; 201 1-05-05 Aprobacidn y Divulgacsdn Estatute Conlralacién




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-038-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA

FECHA: jueves, 25 de agosto de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.803.521.240
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1804 SMMLV $1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S
ESTADO NO MECESITA INGENIERO CIVIL INGENIERD
OFERTA ABONADA SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
ePONEN CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
12/05/2022 (DIAS) 88
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES |  HFLINGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE 356?:”“’ F‘“"'::"m C"“":SE FRDE::"CTO
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE e
TOMADA DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA EXPERIENCIA GEN
Mooyt g i HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE i) 3 psnso{:a Ngsn]'rum 10
aELChrn 2108/2017 50
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO NUNERD DE VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV
3 2570 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 1.803.267.683
precics VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% S 1.803.267.683
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS CUMPLE
[ADMISIBLE | sI
HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS CUMPLE

LA PROPUESTA FRESENTADA POR

Subgerente Tecnica

CARLGS ANDRES HINCAPIE YANTEN

- LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-038-2022




ACUAVALLE
Mas PorVos

D

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-038-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 25 de agosto de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL S 1.803.521.240
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1804 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
PROPONENTE AM ARCHITECTS S.AS
INGENIERO
BEEn B OHADH ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL SALAHIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICAGION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
PROPONENTE CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
TIEMPO EXPEDICION
510812022 (DIAS) 3
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES AM ARCHITECTS S.A.S CUMPLE SEG"::"TU FM:E"A CL:SE PR°°D"'°T°
MINIMO OE EXPERIENGIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE S
TOMADA DEL CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA A GE|
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O AM ARCHITECTS SAC8 CUMPLE (ANOS) 3 PERSONANATIRNL 10
DEL COPNIA TR e
NCIA ESPEGIFICA 1VEZ PPTO NUMEHQ OF VALOR EN SMMLY TOTAL PUNTOS
EXRERE AM ARCHITECTS S.A.S CUMPLE CONTRATOS
OFICIAL SMMLV
3 2570 700
AMEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $1.803,267.683
procios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 1.803.267.683
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA AM ARCHITECTS S.A.S CUMPLE
|ADMISIBLE Sl
NTADA POR AM ARCHITECTS S.AS CUMPLE

LA PROPUESTA PRE

Subgerente Tecnica

STE-038-2022




ACUAVALLE

Mas Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-038-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA

FECHA : jueves, 26 de agosto de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.803.521.240
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1804 SMMLV 2021 $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO .
PROPONENTE ARMANDO LEON JIMENEZC.C. 16.585.987
INGENIERD
T ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL e
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
rmedithon CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
TENFD EXPEDICION
12/07/2022 (DIAS) 27
ARMANDO LEON JIMENEZ FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Py i CUMPLE == = . -
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE NN DE DFEREICH SR
TOMADA DEL CERTIFICADO DE ARMANDO LEON JIMENEZ CUMPLE PERSONA JURIDICA 4 EXPERIENCIA GENERAL i
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O C.C. 16.585.987 (ARIOS) FERSONANATURA).
DEL COPNIA (AROS)
12/05/1980 423
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO ARMANDO LEON JIMENEZ CUMPLE CONTRATOS VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV C.C. 16.585.987
3 2.994 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y vAL‘(’;‘;L[?::zOO:::T:NES s KERROR § 1.803.267.683
precios o
ARITMETICAS 0,090030% §1.800.267 583
ARMANDO LEON JIMENEZ
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA C.C. 16.585.987 CUMPLE
[ADMISIBLE [ Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR  ARMANDO LEON JIMENEZC.C. 16.585.987 CUMPLE

NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

{ LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA!

STE-038-2022
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cdédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

[SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Noi: |sTE-038-2022 FECHA: |25 de agosto de 2022.
OBJETO: - _|Reposicion de las Redes de Acueducto en el Municipio de Jamundi, Valle del Cauca.
CDP No.: : -101-902-202200779 expedido el dia 11 de julic de 2022.
PRESUPUESTO OFICIAL i §1.803.621.240 ]v : ERLETRAS :‘I;Isfschocmnlos Tres Millones Quinientos Veintiun Mil Doscienlos Cuarenta
PLAZO: i Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a parur de la suscripcion del acta de inicio y en ningln caso podra ser anterior al cumpllm:enlo de los requisitos de ejecucion.
 Estado de Situacion | Estado de Resultado |~ Notas a los E:_uqos me-"'f“:ﬁ:'.'-".‘”“.‘. a ch]plinln_oldol_ Contador um‘;“‘:’“‘“m e ﬁnglﬂm: Ouis mgkm Onico de
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al R £ nta L po'-’_- Publico {expedido por la Junta l prid,o por I Junta Central de | Trit l |R-UT] Propenentes (R.U.P.), no
:inzmm firmados por |31/12/2021, firmados por | 31/12/2021, firmados Co ad Pﬂb“ﬂﬁﬂﬂ Central de Contadores) No ) No riora 3 llmrlhu (03) meses a la
el ante Legal, { el Ref it Legal, | porel Representante = | superiora 3 meses a la fecha’ fecha de presentacién de la d
i Fropenenis  Contador Piblicay | Contador Pablicoy ~|Legal, dor Pblice Financieros | g presentacién de fa oferta. ':r:;::“! ""l “‘F’;“ml e {oterta que incluya informacién Duseniaciomy posiaie
Revisor Fiscal en caso. | Revisor Fiscal en caso y Revisor Fiscalen caso { o o0 o Fisnulnn:n da |Incluye F ia de la Tarjeta la Tarjata Profesional ampliada al 107 da'n :
do estar obligado a de estar obligade a - da estar obligado a tar obfigado & tencrlo, Profesional nmp]lnhﬂ 160% 150% (Dabio 8 T Pk
© tenerlo. tenerio. tenerio. SR al 3‘.“2@21,_._ [Da.l?etuneulmls‘nu  nctualizado). i dlbemrmﬂme
‘olios d 6 al 57 v del
R Revisados los documentos.
E Ceriificacién: Folios 110 y financieros de conformidad al
P 8; 111 pumeral 2.6,2 de la Solicitud
HFL INGENIERIIA Y r s
: ARQUITECTURA Faiio 88: Folio 8- s Lde Cunple, Falios 123 y 124: Folios 120 y 121 Folios del 125 al 126; Fotios del 130 al 202: N:;IEML
ci ﬁ#g‘" L Cumple. Cumpie. Dictamen: Folios del 112 al Cumple, Cumple. Cum Cumple Técnica dot
oc : 2 les (Diversos : requerir al Proponenta,
NI el Estado de Cumple. acuerdo al numeral 3.12.
50 ; Inteqralgs, Reglas de Subsanabilidad,

] oN Py ‘Bubsanar, 267
RE 1co
cs :/

f Revisados los documentos.
I . " :
o Foliog el 208 al 213 Foli o T Ay mmn.ﬁnmaﬂmL
A d actividades . T
u [ ARcHeCTs o o Nota 33.11; N roalstrs, o s et g condmicas no gon Folios del 221 al 228: i ﬂﬁﬂ'm mmi i
telegegs Gumple. Cumple Cumple. Gl ) Eholesng P coherentes con el Cumple. 3
U lwi7-901.154.930-9. Cumple.
N o e - uerir al Prog nte
5 orong m_n__wL,L
Subsanar, acuerdo al pumeral 3,12
| . Subranat, alas do Subsanabifidad,
// / / / Revisados los documentos
financieres de conformidad al
152
ofios 31y 32; Folio 33; Folios del 34 al 44: (E! falie 112
2 23_“::':':?9;?5" AMENEZ. | yiioath bajatanonma | Nocat balo lsvienis, | No esth balo 14 porma No se observa. Folios 46 y 47: s Folios 48 y 49 Fofios del 50 al 108; acda de Ofertas. | e cbserva
585,987, aplica -038. la
NIT-16 585 987.2. Cumple, Cumple. Cumple. s a T fot y el folio 116
Subsanar, Bubsanar, Subsanar, estd repetido)
mm:_nmmmgsz.. 1¢D
acuerdo al numeral 3.12.
bsanabilidad,
INGEOBRAS 5.A5, EN s o ot

1 |REORGANIZACION, No se realiza Verificaciin Financiera, toda vez que, quedé Ne Habilitado en la Verficacién Juridica del dia 16 de agesto de 2022, t ::::L

|NIT-805.004, T08-4 ’ 1 CIZ)'I

Observ

nes: Revi

dos los do

os presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-038-2022, se manifiesta que:

CONSORCIO REPOSICICNES JAMUNDI, conformado por HFL INGENIERIIA Y ARQUITECTURA S.AS. NIT-901.102.771-7, y AM ARCHITECTS S.A.S. NIT-801.154,130-9.: Deben presentar subsanacién.
ARMANDO LEGN JIMENEZ CC-16.585.987. NIT-16.585.987-2 :Debe presentar subsanacidn,

INGEQBRAS S.A.S, EN REORGANIZACION NIT-805.004.708-4.; No se realiza Verficacion Financiera, loda vez que, quedd Wﬂﬂaﬂo en la Verificacion Juridica del dia 16 de agosto de 2022, por lo tanto, gueda No Habilitado en la Verificacion Financiera.
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é Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
BB ANTALLE
Ashes Por Woas

Solicitud para subsanar propuesta STE 038-2022

Carlos Andres Lopez Poveda<clopez@acuavalle.gov.ce . 26 de agosto de 2022,8:40
Para: contratacionconsorcios@hotmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>,
Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI (HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S Y AM
ARCHITECTS S.A.S)

contratacionconsorcios@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Propenente: CONSORCIO
REPOSICIONES JAMUNDI (HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S Y AM ARCHITECTS

S.A.S), de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-038-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE
LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIC DE JAMUND], VALLE DEL CAUCA", se relaciona los
siguientes documentos por subsanar:

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

1. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folios del 96 al 97 y del 102 al
109.Folio 108: Aclarar por escrito la diferencia de los Gastos Operacionales de Venta Totales (Diversos) con
el Estado de Resultados Integrales. Subsanar., NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Garantia de sericdad de la oferta. Presentar garantia a favor de empresas de servicios pablicos segin
lo establecido en el literal 2.6.1. B, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. Recibo de pago de garantia tinica de la oferta. Presentar garantia a favor de empresas de servicios
publicos segtin lo establecido en el literal 2.6.1. B NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

AM ARCHITECTS S.A.S

4. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal,
Contador Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar ablgado a tenerlo., Folios del 208 al 213:Nota 3 (3.11:
No registra. Nota 7-8-12-13: Revisar (no concuerdan con lcs Estados Financieros). Subsanar., NO CUMPLE,
Presentar Subsanacion.

5. Registro Unico Tributario (R.U.T.) expedido por la DIAN, vigente (expedido a partir del 07 de
noviembre de 2013). Folios 219 y 220: Los c6digos de las actividades econémicas no son coherentes con el
objeto del presente proceso. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.



6.  Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Piiblico (expedido por la Junta Central
de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la oferta. Incluye Fotocopia de la
Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el registro actualizado). Folio 218: Certificado:
Vencido.. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

5.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion
0 porque sea necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, podrdn ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd
como plazo para allegarlo hasta el dfa hébil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite,
si no se presenta dentro de éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 29 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

‘

ACUAVALLE
Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
AT AN ALLE
Pas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 038-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 26 de agosto de 2022, §:41
Para: arleonj@hotmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores

ARMANDO LEON JIMENEZ
C.C. 16.585.987
arleonj@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: ARMANDO LEON JIMENEZ, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias
Ofertas STE-038-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN
EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes documentos
por subsanar:

1. Garantia de seriedad de la oferta. Presentar garantia a favor de empresas de servicios
publicos segin lo establecido en el literal 2.6.1. B, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Recibo de pago de garantia tinica de la oferta. Presentar garantia a favor de empresas de
servicios publicos segin lo establecido en el literal 2.6.1. B, NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

3. Estado de Situacién Financiera corte al 31/12/2021, firmados por ¢l Representante
Legal, Contador Piiblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. Folios 31 y
32: No estd bajo la norma NITF. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Estado de Resultado Integral corte al 31/12/2021, firmados por el Representante
Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, Folio 33: No
esta bajo la norma NIIF. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

B. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el
Representante Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo. Folios del 34 al 44: No esta bajo la norma NIIF, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion

6. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Publico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar

obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021, No se observa. NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion

6.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios



pala la Cvaluavlull v pulyues scad 1oecsdariu J.E\.ll.lt:[ll CULICCLIUIICS CI1 ICIdulull CUll 1USs PLCSCIIIHUUS,
siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser subsanables, para ello ACUAVALLE
S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia habil
siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de
éste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el lunes 29 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los
documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AT UANALLE
Mo Por Vos

Documentos para Subsanar - Proceso STE-038-2022
1 mensaje

29 de agosto de 2022,

HECTOR FABIO LONDONO LONDONO <contratacionconsorcios@hotmail.com> 11-28

Para: "clopez@acuavalle.gov.co" <clopez@acuavalle.gov.co>
Cc: "cahincapie@acuavalle.gov.co" <cahincapie@acuavalle.gov.co>, "rsaavedra@acuavalle.gov.co"
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, "sposso@acuavalle.gov.co" <sposso@acuavalle.gov.co>

Ingeniero
Carlos Andrés Lopez Poveda

Cordial saludo.

En respuesta a su solicitud, presento oficio y documentos adjuntos que permiten subsanar lo
requerido el viernes 26 de agosto de 2022, en desarrollo del proceso de Solicitud Privada de Varias
Ofertas No. STE-038-2022.

Atentamente,

Héctor Fabio Londofio L.
Representante Legal Consorcio Reposiciones Jamundi

-E CRJ - RESPUESTA SUBSANACION_compressed.pdf
4117K



CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI

Palmira, agosto 29 de 2022

SENORES
ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SANTIAGO DE CALI - COLOMBIA

REFERENCIA: RESPUESTA A SOLICITUD PARA SUBSANAR PROPUESTA, EN
DESARROLLO DEL PROCESO DE SELECCION DENOMINADO SOLICITUD PRIVADA
DE VARIAS OFERTAS No. STE-038-2022.

En calidad de Representante Legal del CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI,
presento a ustedes respuesta a la solicitud para subsanar documentos de la oferta:

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

L Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por €l
Representante Legal, Contador Pdblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo., Folios del 96 al 97 y del 102 al 109.Folio 108: Aclarar por escrito la diférencia de
los Gastos Operacionales de Venta Totales (Diversos) con el Estado de Resultados
Integrales. Subsanar., NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

o Se realizé la aclaracién solicitada, subsanando el error de digitacion, segun
puede verificarse en los documentos adjuntos de estados financieros.

2. Garantia de seriedad de la oferta. Presentar garantia a favor de empresas de
servicios publicos segun lo establecido en el literal 2.6.1. B, NO CUMPLE, Fresentar
Subsanacion.

e Se adjunta pdliza (ANEXO 0, ANEXO 1 y ANEXO 2) con cumplimiento de
todos los requisitos establecidos en la SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No. STE-038-2022, incluyendo como ASEGURADO/BENEFICIARIO
a “SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL
CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A. E.S.P.".

Calle 3 # T 3-107 Parcelacion Industrial La Dolores  Telefax (2) 666 9342  Palmira - Colombia
E-mail: contratacionconsorcios@hotmail.com




CONSORCIO REPOSICIONES JAMURDI

3 Recibo de pago de garantia unica de la oferta. Presentar garantia a favor de
empresas de servicios publicos segin lo establecido en el literal 2.6.1. B NO CUMPLE,
Presentar Subsanacion.

» Se adjunta recibo de pago y comprobante de la transaccion electrénica
realizada el 08 de agosto de 2022, en cumplimiento de lo establecido en la
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. STE-038-2022, incluyendo
como ASEGURADO/BENEFICIARIO a “SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y
ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A.
ESP."

AM ARCHITECTS S.A.S

4 Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el
Representante Legal, Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a
tenerto., Folios del 208 al 213: Nota 3 (3.11: No registra. Nota 7-8-12-13: Revisar (no
concuerdan con los Estados Financieros). Subsanar., NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

= Se subsand el error de digitacién, segln se evidencia en los documentos
adjuntos de estados financieros.

5. Registro Unico Tributario (R.U.T.) expedido por la DIAN, vigente (expedido a partir
del 07 de noviembre de 2013). Folios 219 y 220: Los cddigos de las actividades
econdmicas no son coherentes con el objeto del presente proceso. NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

e Se adjunta RUT vigente en el cual se evidencia el codigo 4290,
correspondiente a actividades econdmicas coherentes con el objeto del
presente proceso.

Quedo atento a aclarar cualquier aspecto adicional relacionado con la propuesta
presentada.

CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI
HECTOR FABIO LONDONO LONDONO

C.C: 16.691.729

Representante Legal

Calle 3 # T 3-107 Parcelacién Industrial La Dolores  Telefax (2) 666 9342  Palmira - Colombia
E-mail: contratacicnconsorcios@hotmail.com




CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI

DOCUMENTOS PARA SUBSANAR
HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

Calle 3 # T 3-107 Parcelacion Industrial La Dolores  Telefax (2) 666 9342  Palmira - Colombia
E-mail: contratacionconsorcios@hotmail.com




HFL INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.A.S

ESTADOS
FINANCIEROS
COMPARATIVOS

A DICIEMBRE 31 DE 2020 Y 2021




A DICIEMBRE 2020-2021

NOTAS A LOS ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

Nota 1 Aspectos Generales

Actividad econdmica:
Construccién de otras obras de ingenieria civil
2: Construccion de edificios residenciales. 3: Actividades de arquiteciura e

ingenieria y otras actividades conexas de consultoria técnica.

Nota 2 Moneda Funcional

La moneda utilizada por la empresa para registrar las transacciones
efectuadas en reconocimiento de los hechos econémicos es el peso
colombiano - COP.

Nota 3 Bases de Preparacion

Los estados financieros de la Entidad se han preparado de acuerdo con las
Normas de Contabilidad y de Informacién Financiera Aceptadas en Colombia,
fundamentadas en las Normas Internacionales de Informacion Financiera
para las Pymes emitidas por el Consejo de Normas Internacionales de
Contabilidad (IASB por sus siglas en inglés) en el afio 2009; y otras
disposiciones legales aplicables para las entidades vigiladas y/o controladas
por la Superintendencia de Economia Solidaria que pueden diferir en algunos

aspectos de los establecidos por otros organismos de control del Estado.

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

e




ESTADQ DE STUACKON FINANCIERA
HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
NIT. 801102771-7
COMPARATIVO DE LOS ANOS 2020 ¥ 2021
{Citras en pasas colombianos)
Activos NOTAS 2021 % 2029 “
Activas sorrientes
Efective ¥ equvalentes af afactive 4 1,342 855,009 Ja% 1218672, 158 3%
Cusntan comercities por colirar y ofrie Cueras par cobirar comenter 5 1,467,441, 748 2% 1,244,968, 019 kL
Asihes park ! i ] 1,278 000 0% 2232 000 %
Invmrmiones 4 - 1.7 F %
et ] 499,395,673 14% 815,276,006 2%
Activos corrfentes: 3,310,770,728 854 3,355,048 202 945
Actives no carriantes
Fropiodaces, pidals y el 78 179,916 080 2% 200,944 489 &%
Actives no correntes 179,914,080 200,944,289
Totl Activas a.m“;_mm 100% 3,585,932, 712 100%
Fasivos
Paslvos carrierites
f fpor banaficios & ks i 12 7,355 201 0% 1452504 0o0%
Cuerilas por pegar comencisies y oiras cuentas: por pager 10 154 559, 302 4.4% 281,485 688 T8%
Fesiwos por mpuetios comantes, cotients 1" 4, 167,000 a1s 729,000 0%
Parte camania oe prédstamos coamienties ] . 0% 121,224.585 1%
Otrog pasivos no financieros cormientes 12 . ook 350,077,075 S.6%
Pasivas corriantes 166,081,803 48% 734929847 H.4%
Farivas no carrientes
Puaivos financieros na canienies 5 446405820 120% - 0.0%
Pasivaz no eomfantas 448,405,520 -
Total Pasivor ar:,arlm 17.48% rgg_z&u: 18
Famimanla
Capirai Susedm y Pagans 1“ 2,500, 000,000 TI6% 2500000000 A7
Capiral por susemdir - o0 oo
Rasdrva Lagal 25507 888 o 7,892,422 a2%
Urilicedes / Plndides Acumulades 305, 545,281 BO% 175,181,673 45%
Utiliced dl Ejerciclo 47,138 815 14% TESNTIS 41%
Aluste Adopoidn por Primera Vez - oo% . ooy
Patrimanio 2,875,199,385 e 2anm082870  7aen
Patrimanio y pasivos 2480890800 © qo0.0% _ 3mmasen7iz 100.0%
el <
7 WD Bt
¥ et el i &
HEGTOR FABIOLONDONO LONDORIO  Ma. Dignora Aya Morales Carolina Martinez Murillo
Reprasantanta Legat Cantadora Pblica Rewisora Fiscal
TP B89507-T TP 123102-T

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S




ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
NIT. 801102771-7
Por los afios terminados al 31 de Diclembre del 2020 y Diciembre 31 2021

(Cifras en pesos colombianos}
Resultado de periodo Notas 20n H 2020 E 3
INGRESOS DE ACTIVIDADES OROINARIAS
m;:rra:_w por Actrndades orinanas 1320684304 0% %.635,087.438 00 .16
Devoivcanes 300000 0.0% (368,838, 593.00)  ¢0.16)
] -
TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 15 1,520,384,304  100%  2,272,218,90500  1.00
COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DE SERVICIOS
Casio de Verias por Actividades ordinanas 15 998,228,753 E6% 0.55
TOTAL COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DE SERVICIOS 998,228,753 £6% 0.65
UTILIDAD BRUTA 522,156,561 3% 0.5
GASTOS DE ADMINISTRACION 17
Gasios do Personal-Beneficios 5 empleadoy 98,505,768 a3%
Hornaratios 25,630,000 1.7%
Impusstos 45256 271 a.0% 24,531.068.00
Arendanugnios o 0.0% :
Coniribuciones. 0 005 .
Seguros 5840637  04% 563452700 oo
gen;a:hs 1.015750 D% 3,258,724.00 000
asios legales 2808800 025 2,573 400.00 0.00
Manlaniméonato v repsrackin 5354429 04% 5,160.591.00 0.0t
Adecuaciones g Inslalsciones o 00% 879 492.60 0o
Gastos de visjes 4] 0.0% 175.800.00 000
Depraciaciones 16.025.816 1.1% 21.076 440,00 0.0
Amartizacianes 16,355:889 1.1% 12,619.266.00 oo
Divarsas 21034732 14% 505962300 000
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 235,951,972 158% 132,651,623.02 008
GASTOS DE VENTA 17
Gasios de persanal g 7} - -
Honorarios o o% - - -
Impuesios 25.106.025 2% 180, 827.488.00 ot
Arrendamenios '] 0%
Contibucionas ] [y 4
Soguros 4] 0%
Senvicios a 0% -
Gasios lagaias 4 0%
Mantenimignta y reparacidn 0 Q%
Adecuacionas e inslalaciones a 0% > 2
Gaslog do visjes 0 &% 3 5 [~
Dhvaraos LlieTones g% amETiimal 0s6 QL
Delaiiora v 0% = =
GTOS OPERAC DE VTA TCTALES v 152,897,890 1086 »~ 401,338,607.00 0.26
UTILIDAD OPERATIVA 133,305,688 B.8% 255,952,755.00 0.1z
OTROS INGRESOS 18 .
Financigms B4 064 0% 1883200 9,00
Récuperacionas 269.711 0% - -
Diversos 3,810 6% 4,161.00 8.00
Ingresas OF For Anticipos g gx i )
TBCUDBracnes ) - E
TOTAL OTROS INGRESOS 257,585 0.0% 24,002.00 0.00
RO, T L
o sei‘gsgimm& 532,506 0.0% 473 670.00 0.00
Gaslo m&emses' 18,909,641 1.1% 24,581 S60.00 o
i ] 3.0% = =
yppsbsimsps s30582  02% sipsf00 000
Gasios extraordinan 26,403,030 1 9% 4 5D5 081,00 0.00
(Gastos dversas i J 0 065 .
Bardicta en )"gnm v Faliro de Hmnes 8 ags - .
! m" wf 95 omm"‘oms GASTOS 49,185,759 1i% 27,122,531.00 0.08
238.632,775.00 0.11
UTILIDAD NETA ANTES DE IMPUESTOS B4.477,518  54% L) ;
INGRESO (GASTO) POR IMPUESTOS 37,341,000
De Renln Y Camplemeniznos 37,341,000 40,972,000,00
TOTAL INGRESO (GASTO) POR IMPUESTOS H =
47,136,515 J.1% 147,881, 775,00 0.07
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO
e A Gt N
el e i ({%{_‘_‘__,:L'y
‘" " {! 4 L
¥ Murillo
. ma. Dignora Aya Morales Carolina Martinez
HECTOR FABIO LONDORO LONDORO Contadora Pblica Revisora Fiscel

Repmsenlaﬁte Leg"ﬂ 3 TP 69507-T TP 123102-T




ESTADOS DE CAMEIQS EN EL PATRIMONIO
HFL INGEMIERIA ¥ ARQUITECTURA 545
NI, 5019027717
For fos Aflos Tarminacs: @ Diclembne 31 de 3020 y 20t
(Expresachis an passs Colembiznce)

ot Socl Legal an Ul Perdich Eierciciss &m.l-nb::‘m Netz Toiz!

e 147,881,775 g 7881775
103 157,008 1 147005 0
Cante! Suacritoy Pegam a 0 g a [/}
Siih 2 3 cf Dilembre ok 205 oS S
Ridufisco ol Spaeen 0 175N T8 18 47135515 0 AT 13515
Raclgulicacidn ds Unidicks of Parich o 147681775 g
Caplatizscan e Yhilkedes [/ o a o 0
T A BT s
g ;/ i ,.g.r;_.‘.;.._kf'
N y
HECTOR FAB!O LONDORQO LONDORO MADIGNORA AYA MORALES CAROLINA MARTINEZ MURILLO
Represantante Legal Cantadora Piblica Revisora Fiscal
TP 68507-T TP A2302-T

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S




ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA SAS
NIT. 901102771-7
Por el Afio Terminado a Diclembre 31 da 2021
{Expresados en pasos Colombiancs)

20
Flujos o efectivo da activicades da Oparacién
Utiiidad Generada en el Perfoda 47,136,515
Partidas que ne Afectan el Efectivo
Depregiacion 16025616
Amantizacionas 5002733
EFECTIVO GENERADO EN OPERACIONES 68,164,924
Mas: Fuentes
Diaminucidn en Cusnlas comarciales por cobrar y ofras cuendas por cobrar corientes 0
Dismimueidn an Actives por impuestos corriantes, comente 954,000
Disminucidn 2a Activo 02 Invarsion o
Disminucidn en Imvenlarios 319,880,023
Aumenta en Eaneficios & Empeadiss 5522887
Aumento en .Cuentas Comericales por pagar 0
Aumento en Fasivo por Impuesta Corrientes 3.438,000
Aumento en Fasiva por Parte comiente de présfamos cormentas 0
Aumento an Obigacionas Financigras 0
Aumento an Otros Fashis Financlerns 448,405,920
Total 776,600,640
Meanas: Usos
Aumento en Cuentas comercialss por cobrar y olres cuentas par cobrar corrientes -122472,727
Aumsnio en Activos por impuestos cormantes. corriente 0
Aumenis an Activo de inversion ]
Aumento en Imentarios o
Disminucion an Senaficios 8 Empleadss 0
Disminucion en Cuentas Comericales por pagar -126,907, 396
Disminucion £ Pasive por Impuesto Correntes (/]
Disminugion en Pasivo por Parte corrignte de préstamos corrigntes -12{,224.585
Disminucion en Dbligationss FINancaras -380,077.075
Disminugion an Ofros Pashos Finenglerss 2
Total 720,682,753
Efactivo neto utilizado en actividades de Opéracian 124082811
Flujos o efectivo de actividades de inversian
Aumento de Activas Fijos } 0
Efectho neto utifizado en actividites de Inversion 0
Flujos o4 efectivo da actividides da financlacidn
Actividadias de Finariciacion o
Efectivo nefo utliizado en actividides de financiacin 0
{Disminucibn)/aumento neto de efectiva y equivalentes al efectivo 124,082,811
Efectivo, equivalentes al efectiva y descublertos bancanos al inicia ded efercicio 1.218572.123
Efectivo y equivalentes al efectiva al final del ejercicio 1,342,655,609 a
e LhusdiN
.,n’l.l .‘_' ' / r
>TOR FABIO LONDONO LONDONO fa. Dignora Aya Morales Canlzlina M.artinez Murille
yresentante Legal Contadera PUblica Revisora Fiscal
TP 838507-T TP 123102-T

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS
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Il Estado de Situacién Financiera

| ACTIVO

| Nota 4 - Efectivo y equivalentes al efectivo L

Representa el dinero en caja general y/o bancos conciliados a la fecha de corte
para cumplir con sus exigencias o acreencias, sin que exista ninguna restriccion
para su disponibilidad en forma inmediata.

El Saldo del disponible al 31 de diciembre comprendia:

! NoTA | COD.CTA, ‘CUENTA, 201 2020 |
[ 1 ACTIVD
" ADOS INMATERIALE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTVO
1108 FONDO CAlA 1,235 575,244 1/143,180.340
1110 FONDO BANCOS | 102328700 75,299,833
4 |uz0 CLENTAS DE AHORRO i 22,035 §2.025
FIDUCUENTA g a
| TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTVO | 1,342555,008 1,218,572,188
| MVERSIONES
lezaTiReARS OF BEPOSITO | o
-1 | TOTAL DE INVERSIONES | a o

| Nota 5 - Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar |

El saldo de los deudores al 31 de diciembre comprendia.

NOTA | COD.CTA CUENTA 202 2,020

13

1305 CLIENTES NACIONALES 5 0
|DETERIORC o 0
1325 CUENTAS POR COBRAR SOCIOS 0 0

5 |1 ANTICIFOS Y AVANCES 1,150,000 22,531,730
1330 RECLAMACIONES a 0
1385 |CUENTAS X COBRAR A TRABAJADORES 0 0

1370 |PRESTAMOS A PARTICULARES 34,972,000 19,472.000
1360 [DEUDORES VARIOS 1.431.319.746 1.302,484,289
|_TOTAL CEUCORES 1.487,441,746 1,344,968,018 |
|ACTIVOS FOR IMPUESTOS CORRIENTES
5 1355 ANﬂCIPO DE IMPTOS ¥ CONTRIBUCIONES 1,278,000 2,232,000
: [IMPLESTO CIFERIDG ACTIVO 0 4
| TOTAL ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 1,278,000 2,232,000

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S
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| Nota 6 - Inventarios |

Corresponden a las erogaciones que hacen parte de los costos que se requisran

para la operacién de los contratos en ejecucién del ente econémico.

[ NOTA - | COD.CTA CLENTA 2ax 2,020
| MOVILIZADDS MATERIALES
{ 14 |INVENTARIOS
] 1408 MATERIAS PRIMAS a [}
1420 CONTRATOS EN EJECUCION 499,585,573 818 3ra 008
| 6 1435 M/CIAS NQ FABRICADAS EMPRESA L] a
[ 1493 PROVIBIONES g .. .
| TOTAL INVENTARIQ 459,395,573 919,176,006
Nota 7 - Propiedad Planta y Equipo
I i
NOTA | CODIETA i CUENTA 2021 I 2,020
| MOVILIZADOS MATERIALES |
| 15 |PROFIEDAD PLANTA Y EQUIFO I
| 151605 |Edifitio y Canstrucciones |
[ | Conto ds sdquisicion o | 0
| | Plus vatia por Revakacién
| Miruawefa por Deteriore |
f 152010 Maguinaris y equipo |
1520 Gasto de sdquisicion 43,367,567 43397 287
Pius velia por Revahaciin |
Minusvsla por Deterioro |
152405 Equipe de eficing /muebies y enseres |
1624 Costo de sdguisicion 71,544,508 71,544,508
Phs valla por Revaluaidn
Mirusvalia por Deteriors
182806 Equipo de computacion y comunizaciin
1528 Coso da 6,588,200 B.588 200
7 Fius vaia por Rovaluscién
Minusvalis por Dateriore
154001 |Flata y equipo de transporte
1540 Camo da adquisicion 103 485,950 103,409,999
Plus vafa por Revaluacion o (1]
Minusatia por Deteriera
Licancia de Seftware
1605 Costo do adquisicion ] o
1852 Cep i mulad
15921001 | depreciacion maguineria y equipo ~14,B87,122 -10,380.680
1SE21501  |dapreciacion equips da oficina -18.852,208 ~12,000, 704
15622018 equpe de computas -4, 888 652 -3,149,0%
15623501 | depyeciadion liols y equipo de trasnporte 15,674,170 -12,824 170
1645 amoctizacion sofwara £22 500 2,380,000
]
- - TOTAL PROPIEDAD PLANTA Y EQUIFQ 173,523,012 191,085,189

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S



Nota 8 - Intangibles

é HOTA | COD.CTA, CUENTA 2021 T 2,020

. 17 DIFERIDOS 1
| 8 1705 GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADD 6,383,008 8,878,301

_fC ACTIVO NO CORRIENTE 179,016,080 200,344,485
ItoTAL ACTIVO I 3,430,686,808 l 3.585,092,712 |
TOTAL ACTIVO $3.490.686.808 $ 3.585.992.712
PASIVOS

[Nota 9 - Obligaciones Financieras

[ NOTA | CODCTA, CUENTA 2.021 200
2 PASVO
l21 ;NSTRUUENTQS FINANCIEROS POR PAGAR

| o 2135 EANCOS NACIONALES g 121,224,565
13195 OTRAS OBLIGACIOMNES Q o

S S | ] 121,224,565
5] [OTROS PASVOS T ]
12108 |Obiigagionas finenderas ¢on Bancos BE.257.107 | ]

9 lzas Otras cuentas por pagar a larga plazo snoame1a | o
1

Nota 10 - Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Corresponde al saldo por pagar que se les debe a los proveedores que ncs
suministran los inventarios que se requieren para la operacién del negocio en su

objeto social. Y al saldo por pagar que se les debe a los terceros que nos
suministran los servicios, costos y demés gastos:

_NOTA | COD.CTA | CUENTA L 2,021 2,020
22 jmsmunmosmmmsmmm |
205 |NACIONALES 142 578, 240 243,207 512
142,575,240 243,307,812
23 INSTRUMENTOS FINANCIEROS EN GUENTAS POR PAGAR
2235 Costos y Gestos x Pager 782118 6.319.168
10 |23ss Doudas Con Accienintan o ]
2385 Ratencidn en la Fuanla 2,155,000 12,887,840
Ratenceion Crag o o
2387 IVA Retanida ] [+]
2368 ICA Retanida a o
2370 Retens y Apartes da Nomira 593,600 2.887,5380
2360 Acraodores Varios 2142348 18,164 268
i 11,983,082 28,258,878

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S



Nota 11 - Pasivos por impuestos corrientes

Corresponden a impuestos por pagar que exigen las normas tributarias fiscales
a la fecha del corte de la informacidn.

NOTA | COD.CTA. CUENTA oA | 20
24 IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS
12404 Rerla y complemantarios 2
| Impueste a la equidad il
1 e VA per pagar L 4120000 |
2412 Industria y comercio 47,000 ;
\Inwpocensuma por Pagar i |
| [Impuesto Diterido g |
! | 4,167,000 |

Nota 12 - Beneficios a Empleados

Corresponde a las obligaciones generadas con los empleados de la empresa,

las cuales comprenden:

NOTA | COD.CTA CUENTA 2,02 2,020
25 OBLIGACIONES LABORALES
{2505 Obligaciones Laberales 0 i
2510 CESANTIAS CONSOLIDADAS 5,002,855 1,432,514
|zs1 5 INTERESES SOBRE CESANTIAS 0 i)
12 laso  |PRIMADE SERVICIOS 0 0
2525 YAGACIONES CONSOLIDADAS 2382548 | i
7,355,201 1,432,514

Nota 13 - Otros pasivos no financieros corrientes

[HOTA [eODETA | CUENTA 2021 S |
2 OTROSPASVOS , :
13 lios  |aticposy varcas Reckidos 0 350,077,075
Otros : g b= S
[ [FAsVOTOTAL [ o1Z487 428 | 754559842
TOTAL PASIVO $612.487.423 § 754.920.842

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S



Nota 14 - Patrimonio

El capital de la empresa corresponde a:

[ NOTA | cOD.CTA | CUENTA 2,021 2,020
fa [PATRINONIO
31 CAPITAL SOCIAL
3105 Capital Suscrito y Pagade 2,500,000,000 2 500,000,000
capital por suscribic '} 0
| RESERVAS
3305 Resarss Lagsl 25,517,569 7898 422
37 RESULTADOS EJERCICIOS
3706 Utiidades acumuladas 353,836,280 207,271,517
14 3710 Pardidas acumitadas -53,140,259 32,089,844
| % RESULTADOS PRESENTE EJERCITIO
| 3508 Uitdad del Ejerciclo 47,136,515 147,681,775
\ADOPCION POR PRIMERA VEZ
! 4n par Primera Vaz 0 0
PATRIMONIO TOTAL 2,876,199,385 2,831,082, 870

TOTAL PATRIMONO

$2.878.199.385 $ 2.831.062.870

TOTAL PASIVO +PATRIMONIO §$ 3.490.686.808 $ 3.585.992.712

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S




NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Nota 15 - Ingresos De Actividades Ordinarias

Los ingresos ordinarios durante el periodo fueron:

‘ NOTA, | chpCcTA CUENTA 2021/ 2,020
!
4 |INGRE! AR
49 OPERACIONALES
4130 |Ingrases per Construscion Ghras 1473833443 2.484,862.511
15 4135 ar por Verta da M fl Q 174,181,987
| 4155 Ingrascs por Acthidades de Consultona 48,850,681 1]
| 4175 Dvohuciones ~300,600 -366,830.500
L | |NENTAS OFERAC I=TAS 1,520,384304 | 2,372,218.908_

Nota 16 - Costo de Mercancia

El costo de ventas corresponde a los consumos de materiales, gastos de nomina,

prestacion de servicios que tienen relacion directa con la actividad principal de la

empresa.

[Fcarle=s |

| NGTA | cOn.CTA. CUENTA 2021 :,o:ni

! |

I § COSTQ DE VENTAS

| 51 CTODEVTAS

| 16 840 Costo de Venta en Construcciin Obras 998,228,753 1,472.245,820
£133 [i] 0 |

| COSTO DE VENTAS TOTAL 988,228,753 1412215920 |

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S



Nota 17 - Gasios de Administracién y de Ventas

Los Gastos de administracion corresponden a los diferentes pagos en que
incurre la compafifa para las operaciones normales del negocio.

HoTA | coD.CTA CUENTA ] 2024 2,020/
|
GASTOS
31 OPERACIONALES DE ADMON
5105 DOa parsonal 05,505,768 25500482
£110 Hororarios 25,880,000 26,840,000
E118 Impuastos 45,258,271 | 20,531,088
120 Arrandarmiontos ] | g
6125 Contriblsiones. (1] 5]
17 |gi20 \ |Seguos 5240837 5,634,527
5135 |Seracios 1,015,750 3,258,724
5140 |Gastos legales 2,808 600 2573400
5145 |Marearimierto y reparacién 5,354 429 8,180,531
| 5150 \Adecuaciones € instalsciones o arg at2
5155 Gaslos d vigjen o 175,800
5160 Depreciacionas 18,025 816 21,076,440
5185 Amoriizaciones 16,359,669 12,618 266
5185 Diverson 21,034732 56,062.823
GT0S OPERAC ADMON TOTALES 235,951,972 132,651,623
5 OPERACIONALES DE VENTA
5205 Gaslos de perssnal (] 0
5210 Honoraries [v] 0
s215 Impuest 20,108,028 180,827,488
5220 Arrendamierios o Q
5225 Corlribusones o o
5230 Seguras L] "]
17 5235 Servicios 0 0
| B340 Gastos lagalas ] o
5245 | Mantenimiento y reparackn 1] 0
S250 |Agecuaciones & mstalaciones Q ]
5255 Gaslos de vigies 1] 1]
5260 Cepreciaciones a o
4265 Amortizacicnos o 0
5205 Chversos 126,791,064 240,571,118
Datariors ] o
GTOS OPERAC DE VTA TOTALES 1 152,897,890 401,398,607

Nota 18 — Otros Ingresos [

Los Otros Ingresos durante el periodo fueron:

S y
NOTA | COD.CTA. ' CUENTA 201 2,020
!-12 IMAS OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES
14210 FINANCIERQS B4 084 18,812
4238 SEAVICIOS 1] [
18 |4zs0 |recuparacionns 28aTn o
4295 Diversas 3210 4,181
l i Ingreses OF Por Articipos ] [1]
i o a
! [ OTROS INGRESOS TOTALES 357,588 24,003

I Nota 19 — Otros Gastos

Corresponden a gastos en que incurrié el ente econémico, pero que no tiene
relacion directa con la actividad principal del ente econémico.

HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S



- e
! ucmj CODLTA CUENTA = 202 1&::1!
| . |
[ 153 MENOS OTROS EGRESOS NO OPERACIOANALES I
|5308 Financiaros |
5385 Financieros 532,506 AT3ETO
530520 [Gastonlereszs 15,509,841 24,531,560
19 5310 Perdida en Venia y Reliro de Blanes a a
5315 Gastos exiraordinarios 3,340,582 532672
5335 Gastos diversos [ 28408030 1,525,084
Impussto Diferido a ]
{5405 lImpto do Renta y Comph i 37,341,000 80,872,600
| {OTROS EGHESOS TOTALES 55,526,753 118,094,383

Estas Notas al Balance son parte integral del Estado de Situacion Financiero y
Estado de Resultado Integral a diciembre 31 de 2021-2020.

0] A~ d s N
S ! Biklie
|HECTCR FABIO LONDORO LONDORD Ma. Dignora Aya Morales Carolina Martinez Murillo
|Reprasentante Lagal Cantadora Pibfca Rewisora Fiscal
| TP 69507-T TR 123102-T
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POLIZA DE SEGURQ DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

FeTeRsls e

T G T DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDIGION SUCURSAL coD.sUC NO.PGLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. ANTIGUQ COUNTRY 2 21-44-101330173 (]
FECHA EXPEDICION VIGENCIADESDE | ALAS VIGENCIAMASTA | ALAS
g{ i MES  ANO | DiA MES ~ ANO | HORAS | DIA MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
oz | o8 | 2022 | o8 Jos | 22 | omoo | s | 41 | 202 | 2080 |emsionomainac
4 DATOS OFL TOMADORf GARANTIZADO
> gMﬁRE QO RAZON CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI IIDEN’E‘IF]G&C@N NAD: 318.702-0
ESoreccion; cale3#T3 107 Parcelacién Industrial La Dolores {ouDAD:  cALL VALLE |TEgFoND:  esssasd
SOCIEDAD DE ACUEDUCTCS ¥ ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUGA SA. ESF. IIDENTHC L
AV 3 NORTE NRO, 23 AN- 41 lciupAD:  cALL VALLE [rEtErone  assaser

OBJETO DEL SEGURO

SRR CON FOORCTAN A LAS COMTTOTONES ORNERALRE DE LA PSLIZA QUE S§ ANEXAN ECUOL08, GUE FORMAN PARTE INTEORANTE DE LA MISMA ¥ QUE BL ASEQUAADS T EL

B TOIADOR DECLASAN HABER RECINIDO ¥ MAETA EL DIMITE DT VALCR ASSOURADO SEfIALADO BN CADA AMPARG, SEQUENS DEL. ESTADQ S.A., GARMNTIZA:

5 DE LA IEVITACION ¥RIVADA No,STE-ClE-2022
HI0: ACUAVALLE £ ESF £20,395.032-8

AMPAROS
RIESGC: COWITRUCCION DE OBAAS CIVILES
VIGENCIA DESDE VIGENCTA HASTA SUMA RSEG/ACTUAL
08/08/2023 11/11/2022 $180,352,124.00

IDEMTIFICATLION  SANTICIBACION
& t|:ml ERIA ¥ ARGIITECTURA EAS §01102771-7 50.0%
RECHITECTS 8.A.3 §01154330-9 50.00

1 A | IOT
| sras78800 | §rieaneetn04130.00 | §*4*4180,352.124.00
INTERNEDAF30 D12 TREUC TN ECATENURD
o ) GAE 5O SART NCGVBRE COMEALIL WeAAT VALTR o
e BROKER SEGURCS ¥ FIANZAS LTDA CONSU 315307 160.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO §.A, SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)

| NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER lC-OHFﬁNRHIENTU AL RIESGO AS ﬂU/RANTE VIGENCIA DE LA PRESENTE

| POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIO)
§ PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO 5.A. ES GALLE” NG 13-10 - T.ELE;O : 6-917363 - BOGQ




POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

NIT, 850.008.576-6 DECRETO 1082 DE 2018
CIUDAD DE EXPEDICION SUGURSAL 'COD.SUC NO.POLIZA
BOGOTA, D.C. ANTIGUO COUNTRY 21 21-44101383173
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS VIGENGIA HASTA ALAS e
g DiA  MES ANO | DIA MES ANO | HORAS | DA MES  ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
0s | o8 | 2022 o6 | o8 | 2022 00:00 1| 1 | 2022 23:50 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR ! SARANTIZADS S———
1 R AT S \
DE‘IEAEEO RAZON CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI rDENTJI HCACION MAD: 316.702-0
IRECCION: Cala 3473 107 Parcelacion Industrlal La Dolores [IUDAD:  CALL VALLE JreLérano:
. AT0S DEL ASEGURADG  BENEFICIARID
= SEGURADO | SOCIEDAD DE AGUEDLGTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S A ES.P. Rret
SENEFICIARIO: ACUAVALLE S.A.ES.P. IDENTIF}C»\CH.}.'I NIT: 8980.383.022-8
SSDIRECLION. AV & NORTE NHO. 20 AN-41 JGIUDAD. ALY, VALLE [TELEFONO
Besdle 0| CIONAL:

=
"' P:GUESTADO

T AL DIE A0S

d

PAGINA'WEB
Super,”
IHTER

—

- Grupo = -
Bancolombza Seguros de Vida del Estado Cuenta Convenio 47190

comaspowqams BAN ARI&' :

' Bancolombia ™
G e by sl . Lo, .

exito o ﬂ (/i

o VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION WA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DEPAGO

§ **+*180.352.00 § +4+*18,000.00 § *++1*135,786.00 §ree324130.00 | $T180.352,124.00 CONTADO
INTERMIESAFID DITRIBUS Cn SDLAER S0
NIAgAE LAE 5 DE FART NIAEEE SRR = FaET WALDR AR

HROKER SEGUROS Y FIANZAS LTDR CONSU 215307 160.00

UEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO 5.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S| SARANTIA[S) QUE SE

PECIFICAN EN ESTE CUADRO,

ﬁN‘YO EL ASEEURADGR COMG EL wm PRESTARAN su COLJ&E

4 =STADO S.A. ES CALLE 83 NO 18.10 - TELEFONO: 6-817563 - HOGOTA, D.C.
FORMA DE FﬂGO

i COLOMER,

OTA: SEGURDS DE ESTADO §.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y %uanmnpmmom.mm ASUMIDO DURANTE LA VIGENCLA DE LA PRESENTE FOLIZA, PORLO

3

z

g REFERENCIA
=¥l __Bmanco CHEQUE No. VALOR PAGO:

£ 1100513036662-8
30 I4153150993§131157150i9!llGaEliﬁ}‘Il!.ll!G?}Onoﬂdﬂllil)slfﬁ3‘.::‘|36L'-x

o |{|EFECTIVO

ol

Aiilcusaue

o

zlljroTaL s

CDPIA PARA PAGO EN EANCOS NO N‘EGOGH\BLE

i

S

SR
&
R

.3

BREEAE0EE

EEBHE

L

Y \A :_gt.—-ﬁb“ﬂ




EIEIEes EEBEsE

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

e DECRETO 1082 DE 2015
D OF EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC NO.POLIZA ANEXO
OGOTA, D.C. ANTIGUD COUNTRY 21 2144101390173 1
CHA EXPEDIG :i_.«.-  VIGENCIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
100 CHEs RS | ol "OMES ANO | HORAS | DA MES ARG | HORAS TIPO MOVIMIENTO
03 | oa | 2022 | o8 |os | 2022 | oooo | 1 | 11 | 2022 | 2359 |AnEXONOCAUSAPRIMA
@ggﬁas ORAZON ponservio RERGRCIOME JAMAD! ’znawrmw:bu NAD: 318:702-0
EEoirecoION: Calz 3873 107 Parcelacién Industial La Dolores [ciupap:  cau,vaLLe |reLéFono: espoaed
RATOS DEL ASEGURANQ J AENEFICIARID
ESREECURADO T SOCIEDAD DE ACUEDUGTOS ¥ ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. ESF. e ——
RHDIRECCION. AV NORTE NRO. 23 AN - 41 [CIUDAD:  CALL VALLE [reiérone  essaser
BeH\DICIONAL:
QBJETO DEL S2GUA0

S £f CON BUJECION A LA CONDICIONES GENERALEZA D& LA POLIZA QUE SF ANEXAN RCUO108, $UE FORMAN PARTE INTEGRANTE OF LA MISMA Y QUE EL ACEGURATO Y EL
| TOMADCR UDCLARAN UABIA AGUIRIDG ¥ HASTA EL LINITE DE VALOR ACEQURADO SEFALADO. EN CADA AMPARD, BEGUROS DEL ESTADO 5.A., GARANTIZA:

o] SARNTLEA L FRCCESO DB LA JMVITACION PRIVAUA e, STE-03€-2022
f ASEURALD S BRI

IARIO ACUAVALLE 5A HEP 890.395.032-8

! AMPAROS
RINEGD: CONSTRUCCION DB GERAS CIVILES

il AP ARDS VIGENCIA DESDE VIGRNOTA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL  SUMA ASEG/AKTERIOR

:"@’) SERIEDAD DE LA OFERTA os/uasacaq 11/11/2022 $180,3532.124,00

S recus anunzoacés . 23/0872023 '

ACLARACIONES
BIEDIANTS CL FEESENTE ANEXD SE DEJA COMSTACIA GEL GBJBTO DE LA PRESENTACION

AR EL PHOCZZ0 Dd LA LHVITACION PEIVADK o STE-Q3E-3022
D CRJETC ES: RESFOSICION DR REDRS DE ACUECOQIO DEL HUNICIPLO CE JAMCNDI -VALLE OEL CAUCA

LS RLSURALG BENEHS FIARLO: ACUAVALLE SA ESP? 0590.353.4033-8

§ srevvesennn By

e s e IEEA NOVERE SONPAGIA, NRART \PLIR ATECLANSD
| BROKER SEGURGS ¥ FIANZAS LIDA CONSU 2315307 160, 00

’ au EI'JA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS DBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
gt GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

« | NOTA; SEGUROS DE ESTADO 5.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARIAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURAN]
POLZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
{ PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 83 NO 15-10 - TELEFONO: 6-3

LA VISENCIA DE LA PRESENTE

SREWNIOCIak P anh iFR TR

VIGILADO

21-44-101380173
GEMAAUTOMIZADA: Gabtela A Zaranto B - &

ESED ESES IS ENENED
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

NIT. 860,006 2755 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CoD.suUC NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. ANTIGUO COUNTRY 21 44101380373 |
FEGHA EXPEDIGION VIGENCIADESOE | ALAS | _ VIGENGIAHASIA | ALAS == ==
oiA  MES ARO (]S MES ARO HORAS DiA  MES HORAS TIEO MOVIMIENTO
§os | s | 2022 | o3 |os | 2022 | oo00 | 11 | 11 | 2022 | 2088 |aNExowocAusAPRIMA
DATOS DEL TOMADOR | GARANTEZADD

OMBRE O RAZON DENTIFICACION  MAD: 2187020
GOIAL CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI r
RECCION: Calle 3473 107 Parcalacidn Industrial La Dolares bn.lml:r. CALL VALLE ]TELEFGNG: g6EgM2
E’ D703 DELASEGURADG T BENEFICRRTD
¢ ENEFUIRADD éf mla‘?:& EDES icg%ﬂgcros ¥ ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.ES.P. }DENﬂFl(‘. ACION MIT: 890.399.032.8
DIRECCION: AV 5 NORTE NRO. 23 AN-41 [CIUDAD:  CALL VALLE [TELEFONG 6350387
DICIONAL
=~ i
5 P2GUESTADO |
PORTAL OF PALMDN
¥ T (-— —

PAGINA'WEB

LM

'

‘ Banco]ombla - Seguros de Vida de! Estado Cuenta Canvenie 47190

BEEECEEEE

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION WA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADD TOTAL PLAN DEFAGO
e 3] § rhasvesesnn g § veesmenng 0 § suarssesssaranssan iy § **~+180,352,124.00 CONTARG
INTERVEDAFID T TR CNEOAIEITD
SAE % OF FART NOAERE SCHIPAR A CTFART MALTR ARELLRADD
igo. 60

o BROEEE S2E0R0S ¥ FTANIAS LTDA CONZU 215307

HUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLISACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE Al DBJETO ¥ OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE GUADRD

NOTA: SEGUROS DE ESTADO 5.4 SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, FOR LD
INTO EL RSEGI.IRADOR COMa EL TOWOR. T&R&N W COLA.BDRM
[ El N DE SES S DEL ESTADO S.A, ES CALLE 83 NO 15-10 - TELEFONG: £-917361 - BOGOTA, D.C.
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SEQUROS
BEL

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

&

e ESTEDD 8 R
HIT, 860.004.578-6 DECRETQ 1082 DE 2015
SUCURSAL TO0S0T NOFOLIZR ANEXO |
ANTIGUO COUNTRY 2 21-44-101300173 1
KTES —VIGENCIN RS TA A
pia  MES Al HORAS | DA MES ANO HORAS TIFQ MOVIMIENTO
s ' o8 [ 2022 00:00 1 11 2022 23:59 | ANEXO NO CAUSA PRIMA
DAT: 'sn'a:lmnmlo MADOR/ GARAITZADD
Y CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI IDENTIFICACION  NAD: 318.702-0
REGCION: Call=3# 1 3 107 Parcelacion industial La Dolores UDAD:  CALl, VALLE |T§m: taaazaz |
S DATOS DEL ASEGURADO / BEHEFICIARIO
By (RSECURATAT] S E AL A A B LLE - .
tf |[SENEFICIARIC: S.AESP 'TEN“H“ACION _ MITL AN 200,030
¥ IOTRECTTGR: AV S ORTE NRO: 23 AR =37 |m CALT VALLE IIEEE"FUNU:—W
3 MDICIGMNAL:
TEATI ACLARATORING
FARTTOIPANTES OrMSAROTD - UNTON TEHPOHAL -
HIMERE ZDENTIFICACION PARITICIFACION
HEL IMGENIERIA ¥ ARQUITECTURA SAS 201102772-7 20.400
AN AROUTECTS S A8 T0i1%4179-5 5044

4

7

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL EST) REFIERE UNICAM|
ATl S &"STE o L ESTADO 5.A, SE ENTE AL OBJETO Y OBSERVACIUNES DE LA(S) GARANTIA{S) QUE

NATA: SEGUROCS DE ESTADO 8.4 SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURA
TANTQ EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU MQRA:I‘M A TR HAVIGEC DR |3 PRBSRTE POLIZA, RORLO

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGURDS DEL ESTADO 5.A. ES CALLE 82 NO 15-10 - TELEFONO: 6-817963 - BOGOTA

P Lty

LPETINTERDENCIA FIAN

VIGILADO

21-44-101380173
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FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria Geneni
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

NIT. 660.009.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL Cob.suc NO.FOLIZA ANEXO @‘
BOGOTA, D.C. ANTIGUO COUNTRY 21 21-44-101390173 2 e
b FECHA EXPEDICION | VIGENGINDESDE | ALAS | VIGENGIATASTA | ALAS et
R O/A MES ARG | OfA | MES ANO | HORAS | DA MES ANO | HORAS TIPO MOVMIENTO
8 2s | o8 | 2022 | o8 |os | 2022 | omoo | 11 | 14 | 2022 | 23Be | anNExonocAUSA PRIMA
; DATOS DFL TOMANOR | GARANTIZADG
RE O RAZON CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI ‘|0ENT|F'CJ'\CW‘_1II MNAD: 318.702-0

RECCION: Calle 34 T3 107 Parcelacian Industrial La Dolores IC!UDAD: CALI, VALLE ’TEL.EFC’-N-T’." 8662342

DATGS DEL ASEGURADQ JBENEFICIARID
ig&f&&?—eng NAClElgDUCTUS ¥ ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.ESP, IIDENTIFiC:‘J;!:'JN T 850.365.032:

DIRECCION: AV 5 NCRTE NRO. 23 AN - 41 IC!UDN:I. CALL VALLE TELEFONG  GBS3SGT

GEJETO DEL SEGURG

=l ToMADGR BECLARAN HABZR RECIDIDG ¥ MASTA EL LIMITE DR VALOR ASEGUAADO SENALADO EM CADA ANPARD, SEGUROS DEL ESTADO B.A., CARANTIZA:

- GARANTLEAR BL PROCESD DB LA INVITACION PRIVADA Kol STE-038-3022
il ASEGURADO/BEREFICIARID: ACHAYVALLE 33 ESP #90.359.032-8

AMPAROS =
RIESG0: COWSTRUCTION DE DBREAS CIVILES
AMBARDS VIGENCTA DESDE VIGENCIA HASTAR BUMA ASEG/ACTUAL SUMR ASEU/AL
“"3“ £ERIEDAD DE LA CFERTA 08/08/2022 11/11/2032 §180.352,224.00

POR HIOID DEL FRESENTH ANEXD ¥ O ADUES
CUBHDS A-CLAOSULANG ¥ Mimlzwal, § PAS,

SO A CADICIONGS INCIALES, 8B ACLARR BL FOPMATO DR TA FOLIZA B35 N FAVOR DR FEMFRESAS [F SERVINTOS PURLICOS | 0E
DEL PLIEGO DE COMOLCLONES DEL PAOGCESS SOLICITUD PRIVADA DB LA OFERTA NO.ETE-036-2090

UUYO QUTETO B8 RERGSICI0N BE REDES DY ACUEDUCTD [EL MUNICIPIO BE JAMUSDI, VALLE DEL CAUCK.

UHTD AHEXD ¥ CLAUSULA

ASESURADS/EFNEFICIARIC) SOCIEDAL LB .'\C!JF_’J.I.‘!_'T-‘_' ¥ ALCANTARILLADO DEL VALLE DEL CAUCA 8.A, BEP. ACUAVALLE .E.B5.P.

2

hac -
T

maset YY" n A | TOTAL A FAGAR GO
i ] s Ql'!n-‘!'v‘m | s mﬂli!l-mil-bln.m s """150.352.124-0’0 CUNT!\DO
@ INTERNEDGED us )

i
L

NILEAE s ¥ OR AT NOVERE ToA A wEaET PLLR ASECURATD B
BROKER SEGUROS ¥ FIANZAS DTDA CONSU 215307 160.60 e

‘f‘.ﬁi

]

—r| QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO 5.A, SE REFIERE UNICAMENTE .lL OBJETO ¥ OBSERVACIONES DE LA(S)
7] GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO 5.A SE RESERVA EL DERECHO OE REVISAR ¥ HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDD DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADCR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

FARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO 5.A. ES CALLE 83 NO 19-10 - TELEFONO: 6-817962 - OTA, O
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

HIT. 58 602 676-8 SRt fteUE 2018 o
CILUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL Cop.suc NO.POLIZA ANEAQ E
BOGOTA, D.C, ANTIGUO COUNTRY n 2144101380173 2 .
d FECHA EXPEDIGION VIGENCIADESGE | ALAS VIGENGIA HASTA | ALAS [
s0iA MES ~ ANO | DA MES © ANO | HORAS | DIA MES  ANO | HORAS TIPG MOVIMIENTO
A2 |8 | 22 08 |oe | 2022 | om0 | 11 | 11 | 2022 [ 2389 |anExonocAusA PRIMA
: DATDS DEL TOMADOR | GARANTIZADO

OMBRE O RAZON
OCIAL

CONSORCIO REFOSICIONES JAMUNDI

IRECCION: Calle 3%#T 3 107 Parcelacién Industrial La Dolores

[PIUDAD:  CAL), VALLE

w— ATOS DEL ASEGURADG / BENEFICIARI
sSEGURADO T SOCIEDAD DE ACUEDUGTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. ES.P. A s
BENEFICIARIO: ACUAVALLE S.A. ES.P. }DE””F'C“C'O" it
DIRECCION: AV 5 NORTE _NRO, 23 AN- 41

FIUDAD: _ GAULVALLE [TELEFONO 6653567

ADICIONAL:

P .GUESTADO

I MEAL B, Matet ]

fhisms @ b
AT A A

Pagos con convenio . )\

Bancode Bogota 5,. T Sepuros del Estatlo S.A Cuenta Cotdonte DOAIG553S

CORRESPONSALES BANCARIOS
”Cﬁﬁ@Cj

Bancolambia™

Ll AR b gl Ry

du:gto i m PV o

A para transterenciis

Supeor)!
INTE

e 2:1

= |
i Grupo o |
Bancolombla Sepuros del Cstado S A Cuenta Convenia 47189 [
= VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION VA TOTAL A PAGAR |VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DEPAGO
FrrEhEmn00 § T 0 e 00 5 0.00 5 180,252,124.00 CONTADO
INTERMEDAFIO DRTRELCCN COAEMRO
1 e ME = D2 PART NEASRE SONPAR A REART VALTR AZRSCRASS
BROKER SEGUROS ¥ FIANZAS LTDA CONSU 316307 160,90

' 4]:10)
w APECIFICAN EN ESTE CUADRO.

A EXPRESAMENTE CONVENIDO GUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUR

OS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UMICAMENTE AL CBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE

gacza-m&nmazm AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, PORLO
TADO 5.A. ES CALLE 81 NO 13-10 - TELEFONO: 6-217961 - BOGOTA, DiC.

5, OTA: EEGUROS OE ESTADD 5.4 SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR ¥
e | ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADCR, PRESTARAN SU
_'_;% ARA EFECTOS DE TIFICACIO
@ 2 FORNMA DE PAGO
b S
253 BANCO CHEQUE No. VALOR
&
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aliferecTivo
-
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Dia MES  ANO
oa I o8 I 2022

DECRETO 1082 DE 2015
CODEDT NOPOLZE
ANTIGUO COUNTRY 21 21-44101380173

2022

TIPO MOVIMIENTO
ANEXG NO CAUSA PRIMA

CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI

IDENTIFICACION

TRECCTOINT AV'S RORTE RHL 2I 7R 4T

| TELEFONOQ:

LS |E'EN11F|CAC|0N NIT: 890.299.032-8

II

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

PARTICTPANTER COMSOPCIO - UNICH TEMFORAL :

NCMBRE

HFL ZHGENIERIA ¥ ARQUITECTURE BAS

AM ABCHITECTE $.A.8

IOENTIFICACION

9011037717
901154135-9

PARTICIPACTON

50.00
.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBUGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO 5.A. SE REFIERE UMCAMENTE AL ORJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S| QUE

SE ESPECIFICAN EN ESTE CUAGRQ,

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPARAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA FRESENTE POLIZA, PORLO
TANTO EL ASEGURADOR COMO EL COLABORACION

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A, ES CALLE 83 NO 10-10 - TELEFONO: §-§ 17842 . 5O

2144101320173

TOMADOR, PRESTARAN 8U

FIRMA AUTORIZADA: Gabriels A. Zarants B. - Secretaria Genaral
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]

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION
POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la poéliza N° 101390173, anexo
2, no expirara por falta de pago de la prima, ni por
revocatoria unilateral del tomador de la pdliza ¢ de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015
el cual regula las garantias ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 26 dias del mes de AGOSTO de 2022

21-44-101390173 o
FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarants B. - Secrataria Ganeral
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| SEGUROS
SIDEL

40
i =SIESTRDO S.A.
NIT. 860.009.578-6

Bogota D.C, 26 de Agosto de 2022.

Sefores

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL
CAUCA S.A. E.S.P. ACUAVALLE S.A.E.S.P.

Ciudad

Ref. Constancia de pago
Mediante el presente SEGUROS DEL ESTADO S.A identificade con NiL

860.009.578-6 hace constar la expedicién de la siguiente poliza cuyo tomador es
CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI Nit. 318702.

RAMO No. POLIZA ANEXO VALOR l

CUMPLIMIENTO

ESTATAL 21-44-101390173 0 $ 224,139.02 |

La pdliza en mencion se encuentra recaudada.

Dicha constancia se expide a solicitud del asegurado a los 26 dias del mes de
Agosto de 2022

Cualquier consulta adicional sera atendida en el teléfono 6917963 Ext. 411

Cordial saluda,

MW oy

Lisbeth Alejandra Pérez Orjuela
Direccion Administrativa — Sucursal Country
Tel. 6917963 Ext. 411

El Defensor del Consumidor Financiero es Dr. Manuel Guillermo Rueda S.
Dir. Carrera 13 Mo, 29-21 oficina 221 Bogold D.C Tel 601 4587174 Cel 3123426229
Email defensoriaestado@gmail.com
OFICINA PRINCIPAL: Camrera 11 No. 20-20 BOGQTA D.C. Conmutador 218 69 77 -601 93 30
ASISTENCIA CELULAR #388 — FUERA DE BOGOTA 018000 12 30 10
Sucursal Antiguo Country Calle 83 No. 19-10 PBX 6917943
www.segurosdelestado.com



@ SEGUROS Hi
i DEL
) ESTADO S.A.

7709998021167003897723

SEGUROS DEL ESTADO GENERALES RECIBO DE PAGO N*:  10000039877232
CERTIFICAMOS QUE:

= N\
FECHA
08/08/2022 08:52a.m
RECIBIMOS DE: CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI [ NAD. 318.702
LA SUMA DE:  Dosclentos veinticuatro mil cienlo treintay nueve pesos *wrr==rrressrreaseees
FOR CONCEPTO DE: FAGC BOLETA RECAUDQ REF. NRO.: 10000039977232
SUC - RAMC - POLIZA - ENDOSO - CUOTA PRIMA GASTO A VALOR
ANTIGUD COUNTRY-24-101380173-0-1 $188,252.00 $35,787.00 $224,138.00
FORMA DE PAGO
Pse -5 224,132.00 EFECTIVO:
CHEQUE:
TARJETA:
BD: 224,139.00
OTROS:
TRANSACCION: 0003997723 TOTAL: $224,139.00
CAJERO: PAGUESTADOD
- J

/82022 2:55119AM

172.16.10.23



Comprobante

de pago en linea

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Pago realizado por: DIEGO FERNANDO QUINONES MESA
Nro. de factura: 10000039977232
Descripcion del pago: Pago de Seguros del Estado Generales
Nro. de referencia: 200.29.89.131
B Nro. de referencia 2:
¢ Nro. de referencia 3; 318702
Fecha y hora de la transaccion: Lunes 8 de Agosto de 2022 09:52:17 AM

Nro. de comprobante: 0000044081
Valor pagado: § 224,139.00
Cuenta: *******5249

Bancolombia S.A.

Comuniguiase con nuestra Sucursal Telefénica Bancolombia: Bogotd 343 0000 - Medellln 510 9000 - Tl 55<
0505 - Barranquiils 361 E888 - Carlagena 693 4400 - Bucarsimanga BI7 2525 - Pereirs 340 1213 - El resto del pais
01 800 08 12345 - Sucurzales Telaftnicas en el exterior: Espana 800 995 717 - Estados Unldos 1866 279 9714 an

caso de rzcibir una aleria 0 notificacian da una transaccién que prasenta alguna imsguiatidad

Bancelombiz nunca le solicitara sus datos personales o de sus productos bancarios mediante vinculos de coren 212 sidnich
£n caso de recibir alguno, repartelo da inmedialo a correosospechoso@bancoiombla.com



CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI

DOCUMENTOS PARA SUBSANAR
AM ARCHITECTS S.A.S

Calle 3 # T 3-107 Parcelacion Industrial La Dolores  Telefax (2) 666 9342  Palmira - Colombia
E-mail: contratacionconsorcios@hotmail.com




ARCHITECTS SAS
NIT. 901.154.130-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 y 2020

ACTIVOS

Activos Corrientes

Efectivo Equivalente y Equivalentes de efectivo

Deudores comerciales y Otros

Inventario

Total Activos Corrientes
Activos No Corrientes
Propiedad Planta y Equipo
Total Activos No Corrientes
TOTAL ACTIVOS

PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivo Corriente
Cuentas Por Pagar
Impuestos por pagar

Otros Pasivos

Total Pasivos Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio de los Accicnistas
Capital sucrito y pagado

Reserva Legal

Resultado de Ejercicios Anteriores
Ganancias del Ejercicio
Total Patrimonio de los Accionistas

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS

oS

WILSON DE JESUS MARIN GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL

2021 2020
15.553.236 26.619.504
158.319.457 233.343.199

73.186.070

247.058.763 259.962.703
§.219.700 8.219.700
8.219.700 8.219.700
255.278.463 268.182.403
94.011 13.029.282
94.011 13.029.283
94.011 13.029.288
200.000.000 200.000.000
8.223.467 8.192.130
46.772.964 31.541.526
188.021 15.419.459
255.184.452 255.153.115
255.278.463 268.182.403

etV

ROSA MARIA CARVAIALT
Contador TP 38331-T

\6




ARCHITECTS SAS
NIT. 901.154.130-9
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
PARA ANDS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

2021 2020
Ingresos de Actividades Ordinarias - 384.572.579
atras ingresos 315.419
Costa de Ventas = (324.918.714)
Ganancia Bruta 315.419 59.653.865
Gastos de Ventas - (16.914.720)
Gastos Administrativos - (15.978.450)
Utilidad Operacional 315.419 26.760.695
Gastos Interes (2.050) (175.419)
Gastos no deducibles '
Utilidad Antes de Impuesto 313.369 26.585.276
Provision Imporrenta (94.011) (8.507.288)
Reserva legal (31.337) (2.658.528)
GananciaDel periodo 188.021 15.419.459
R ol bonalV
A, J !
WILSON DE JIESUS MARIN GONZALEZ ROSA MARIA CARVAIALT

REPRESENTANTE LEGAL Contador TP 38331-T I



AM ARCHITECT SAS
NIT. 901.154.130-9
NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020



AM ARCHITECTS SAS

NIT. 901.154.130-9

POLITICAS CONTABLES Y NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
PARA EL ANO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2021 Y 2020

1, Infermacion general

AM ARCHITECTS SAS. Es una empresa creada en el afio 2018, cuyo objeto es el desarrollo de
cualquier actividad civil o comercial licita en Colombia, durante el afio 2018 se obtuve un contrato
para €l desarrollo de una cbra de Ingenierfa Civil, que empezd a desarrollarse a finales del afio
2018, y su ejecucidn termino en el afio 2019, para comienzos del afio 2020 no se tuvieron ninglin
tipo de contrato solo se terminaron de ejecutar algunas obras que quedaron pendientes del 2019,
ya a finales del 2020 se tuvo un contrato con CONSORCIO REDES 2020 que se ejecutd durante los
Ultimos meses del 2020, durante el 2021 se compraron algunos materiales, es por eso el saldo de
inventarios de construcciones en curso.

2. Declaracién de cumplimiento con las NIIFs para las PYMEs

Los estados financieros aqui presentados de manera comparativa, correspondientes a los afios
terminados al 31 de diciembre de 2021 y 2020 han sido preparados de conformidad con las
Normas Internacionales de Informadién Financiera para las Pequefias y Medianas Entidades (IFRSs,
por sus siglas en inglés, para las PYMES) emitidas por el Consejo Internacional de Normas de
Contabifidad (IASB por sus siglas en inglés) y adoptadas en Colombia mediante el Decreto 3022 del
27 de diciembre de 2013, Estos estados financiercs se presentan en pesos.

3. Resumen de politicas contables

3.1 Consideraciones generales

Las principales politicas contables que se han utilizado en la preparacién de estos estados
financieros consolidados se resumen a continuacion. Estas paliticas contables se han utilizado a lo
largo de tados los periodos presentados en los estados financieros.

3.2, Efectivo y equivalentes de efectivo
Se incluye dentro del efectivo todos los dineros que la compafiia tiene dispenibles para su uso
inmediato en caja, cuentas corrientes y cuentas de ahorro y se mantienen a su nominal.

2.3 Instrumentos Financieros

3.3.1. Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

Las ventas se realizan con condiciones de crédito normales, y los valores de las cuentas por cobrar
no tienen intereses. Se miden inicialmente a su precio de transaccion. Cuando el plazo de pago se
ampifa mas alld de las condiciones de crédito normales, las cuentas por cobrar se miden al costo
amortizado utilizando el método de interés efectivo.

Las cuentas por cobrar de largo plazo que no devengan intereses se mantienen al costo original de
la transaccién considerando que el efecto de cualquier valoracién financiera a tasas de mercado es
inmaterial.

Al final de cada periodo sobre el que se informa, los valores en libros de los deudores comerciales Y
otras cuentas por cobrar se revisan para determinar si existe alguna evidencia objetiva de que no
vayan a ser recuperables. Si es asf, se reconoce inmediatamente en resultados una pérdida por
deterioro del valor,




3.3.2. Obligaciones financieras

Las obligaciones financieras se reconocen inicialmente a su precio de transaccion menos cualguier
costo de transaccion. Después del reconocimiento inicial se miden al costo amortizado utilizando &l
método de interés efectivo. Los gastos por intereses se reconocen sobre la base del método del
interes efectivo v se presentan en los resultados como gastos financieros,

3.3.3. Proveedores y cuentas por pagar
Los proveedores y cuentas por pagar son obligaciones basadas en condiciones de crédito normales
y no tienan intereses.

3.4. Inventarios

Los inventarios obedecen @ materiales u abras ejecutadas pendientes que quedan pendientes de
facturas para periodos siguientes, no si es necesario los ajustes estos se realizan y son afectadas
las cuentas carrespondiente.

3.5. Propiedades, planta y equipo

Las propiedades, planta y equipo se miden al costo menos la depreciacion acumulada y cualquies
pérdida por deterioro del valor acumulada. La depreciacion se reconoce sobre la base de linea recta
para reducir el costo menaos su valor residual estimado de las propiedades, planta y equipo.

Para el calculo de la depreciacion de las propiedades, planta y equipo se utilizan las siguientes vidas
utiles y tasas anuales:

Clases de Activos Vida Util Tasa Anual
Constucciones Edificaciones 45,5 2,22%
Equipo de Oficina 10 10,00%
Equpo de Computo 5 20,00%
Equipos y Herramientas 5 20,00%

Si existe algin indicio de que se ha producido un cambio significativo en la tasa de depreciacicn,
vida (til o valor residual de un activo, se revisa la depreciacion de ese activo de forma prospectiva
para reflejar las nuevas expectativas.

Las erogaciones por reparaciones menores, mantenimiento normal de los activos y todas aquellas
actividades que mantienen el servicio y capacidad de uso del activo en condiciones normales se
cargan a gastos del periodo.

3.6. Deterioro del valor de los activos

Para efectos de evaluar el deterioro, los activos se agrupan en los niveles mas bajos para los cuales
existe un ingreso de efectivo independiente (unidades generadoras de efectiva). Como resultado,
los activos se prueban individualmente para deterioro y algunos se prueban a nivel de unidad
generadora de efectivo. )

En cada fecha sobre la que se informa, se revisan las propiedades, planta y equipo y activos
intangibles para determinar si existen indicios de que esos activos hayan sufrido una pérdida por
deterioro de valor. Si existen indicios de un posible deterioro del valor, se estima y compara el valor
recuperable de cualquier activo afectado (o grupo de activos relacionades) con su valor en libros. 5
el valor recuperable estimado es inferior, se reduce el valor en libros al valor recuperable estimado,
y se reconoce una pérdida por deterioro del valor en resultados coma gastos.

De forma similar, en cada fecha sobre la que se informa, se evalla si existe deterioro del valor de
los inventarios comparando el valor en libros de cada partida del Inventario (o grupo de partidas
similares) con su precio de venta menos los costos de terminacion y gastos de venta. Si una partida
del inventario (o grupo de partidas similares) se ha deteriorado, se reduce su valor en libros al
precio de venta menos los costos de terminacion y gastos de venta, y se reconoce inmediatamente
una pérdida por deterioro del valor en resultados como parte del costo de ventas.

1%




St una peérdida por deterioro del valor revierte posteriormente, el valor en libros del activo (o grupo
de activos relacionados) se incrementa hasta la estimacion revisada de su valor recuperable (precio
de venta menos costos de terminacion y gastos de venta, en el caso de los inventarios), sin superar
el valor que habria sido determinado si no se hubiera reconocido ninguna pérdida por deterioro de
valor del activo (grupo de activos) en afios anteriores. Una reversion de una pérdida por deterioro
de valor se reconoce inmadiatamente en resultados y si proviene de inventarios se reconoce como
menor valor del costo de ventas.

3.7. Impuesto a [a renta
El gasto de impuestos reconocido en los resultados del periodo incluye la suma del impuesto
diferido y el impuesto corriente por renta.

3.8. Obligaciones laborales

Los obligaciones laborales son de corto plazo, incluyendo derechos de vacaciones, y se dentro de
los pasivos corrientes, medidos al valor que la compafiia espera pagar. La compafila tiene planes de
aportes definidos a corto plazo a los empleados, los cuales se miden de acuerdo con lo establecido
en las normas legales y se reconocen en la medida en que los empleados prestan sus servicios.

3.9. Capital Social
Este capital esta determinados por todos los bienes poseidos por la compafiia al cierre del periodo
fiscal,

3.10. Reconocimiento de ingresos de actividades ordinarias

Los ingresos se miden por referencia al valor razonable pactado dentro de cada contrato a ejecutar
entre |as partes del pago recibido o por recibir por la compafiia de los bienes suministrados o los
servicios proporcionados, sin contar impuestos sobre ventas. La politica contable para cada grupo
de ingresos es la siguiente:

3,10,1. Contratos de obras Civil y Auditoria

Los ingresos de actividades ordinarias procedentes de Obras ejecutadas en el pais se reconocen
cuando se entregan la obra a entra satisfaccion del contratante para lo cual se elaboran actas de
entrega las cuales son aprobadas por el interventor correspondiente y una vez firmada el acta se
procede a realizar la factura correspondiente.

3.11. Gastos financieros
Todos los gastos financieros se reconocen en el resultado del periodo en el que se incurren y se

calculan usando el método de interés efectivo.

4. supuestos clave de la incertidumbre en Ia estimacién

Al preparar los estados finanderos, se asume una serie de juicios, estimados y supuestos sobre ¢l
reconocimiento y medicién de activos, pasivos, ingresos y gastos. Los resultados reales pueden
diferir. Las estimaclones mds significativas corresponden a:

4.1. Deterioro de deudores

Los clientes en su mayorfa obedecen a Entidades oficiales, y se ejecuta la obra por el contrato
pactado y una vez entregada el desembolso del dinero se hace casi que inmediato, por lo cual es
posible que no existe detrimento de las cuentas de dlientes por el tipo de negociacion que se
maneja en estos contratos.




4.2. Vida util de las propiedades, planta y equipo

La estirnacién de la vida Uitil se realiza considerando la situacion actual de los activos en cuanto a su
uso previsto, desgaste fisico, productividad, reparaciones realizadas, obsolescencia fécnica vy
camerdal, mantenimiento, entre otros. Estos criterios son analizados teniendo en cuenta el valor de
compra v €l posible valor de venta al final de cada periodo,

5. Efectivo y equivalentes de efectivo
El efectivo y equivalentes de efectivo al 31 de diciembre de 2021 y 2020 incluyen los siguienlzs
componentes:

DISPONIBLE 2021 2020

CAJA 15.651.318 26.574.286
BANCOS 1.918 45218
TOTAL 15.553.236 26.619.504

6. Deudores comerciales y otros
Los deudores comerciales y otros comprenden

2021 2020
ANTICIPOS PARA IMPUESTOS 7.825.452
CUENTAS POR CCBRAR 168.319.457 226.5617.747
TOTAL DEUDORES 168.319.457 233.343.199

El saldo de anticipos de Impuestos y contribuciones al 31 de Diciembre de 2021 y 2020 incluye

2021 2020
ANTICIPO RENTA 0 7.691.452
AUTORETETENTA 0 134.000
ANTICIPO PARA IMPUESTOS 0 7.825.452

7. Inventarios

El saldo de los inventarios al 31 de diciembre de 2021 y 2020 |la empresa es:

2021 2020
INVENTARIO CONTRUCCIONES EN ot .
ool 73.186.070 0
TOTAL 73.186.070 0

8. Propiedades, planta y equipo

La empresa posela a Diciembre 31 de 2021 y 2020 los sigulentes equipos:

Detalle 2021 2020
Herramientas 6.875.760 6.875.760
1.343.940 1.343.240

Muebles y Enseres

-8.219.700 «8.219.700

Total




2. Cuentas por pagar

Durante las vigencias 2021 y 2020 el saldo de las cuentas por pagar al termina de la vigencia se
encontraba en ceros (0).

10. Impuestos Corrientes por Pagar

El valor de los impuestos por pagar corresponde a la provisién de Impuesto de renta calculada
acorde a la norma fiscal establecida.

2021 2020
PROVISION IMPUESTOS 94.011 8.507.288
INDUSTRIA Y COMERCIO 0 2,343,000
VA . 0 2.179.000
TOTAL 94011 13.029.288

11, Capital

El capital de la companiia estd compuesto por un total de 200.000 acciones a un valor nominal de
$1.000 cada una, Durente el afio 2021 se determind repartir unas utilidades en proporcidn igual a
la utilidad esperada para ese mismo afio debido a la problematica del pais. Quedando con un
capital de $255.184.452 para un valor intrinseco de la accién de $$1.275.92

12. Ingresos Recibidos de Actividades Ordinarias

Los ingresos de actividades ordinarias de los afios 2021 vy 2020 incluyen:

2021 2020
INGRESOS ACTIVIDADES ORDINARIAS ) 0 / 384.572.57¢
OTROS INGRESOS ~315.419 0
DCTO VENTAS 0 0
TOTAL 4 315419 384.572.579| /

13. Otros Gastos

2021 2020
GASTOS INTERESES -~ 2.050 —~ 175.419
TOTAL 2.050 175.419




14. Aprobacidn de los estados Financieros

Estos Fstados Financieros fueron aprobados por unanimidad de la asamblea ordinaria de socios &l
28 de Marzo de 2022

i AoV

WILSON DE JESUS MARIN GONZALEZ ROSA MARIA CARVAJAL T
REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR TP 38331-T
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UNDAD JUNTA CENTRAL c D

ADMINISTRATIVA

esreciat. DE CONTADORES

Certificado No:

PP P@RAORARE®RE®

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE.

Que el contador publico ROSA MARIA CARVAJAL TROCHEZ 1denhf cado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 31994027 de CALI (VALLE DEL CAUCA) Y Tarjeta Profesional No 38331-T SI
tiene vigente su inscrlpclbn en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de lnscnpcién

ok ko Rk ok ok ok ok k

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ErEA xR ¥ .

******"l"**************iii**iii*i*ﬁit***iit*iit**iii’i‘ ke okk ko ok ko W R W

iiti*i**ti****t**t**tiii‘*i****i***i**i**ﬁ**i**tiiiitiﬁlﬁi*ii#*****

Dado en BOGOTA alos 8 dias del mas de Agosto de 2022 con wgan

j_-.d,.e (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedl(:tén -

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 4999, DECRETO UNICO
REGLAVEENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y verac;dad de aste cert:t'cado Io puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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€ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
B CUANTALLE
Moas For Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 038-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 30 de agosto de 2022, 8:58
Para: Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Lavrens Eric Mafla Masmela
<Imafla@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie
Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana
Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-038-2022, cuyo objeto es la ™ REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL
MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA ", el cual presentd observaciones Técnicas, Juridicas y
Financieras, las cuales fueron enviadas mediante correo electronico el 26 de agosto de 2022 al proponente
ARMANDO LEON JIMENEZ , sin respuesta en los tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto
que NO se recibid respuesta al correo electrénico y tampoco de manera fisica por ventanilla Unica a lo
presentado.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mdés Por Vos

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P

Teléfono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]




PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-038-2022 |Fecha: Jos de Septiembre de 2022
OBJETO: Reposicién de las Redes de Acueducto en el Municipio de Jamundi, Valle del Cauca

COP No.: FI_“_‘.’QZ -202200779 exmdldc el dia 1_1_dﬂu[lo_dii022 MY B AR i
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De acuerda con la solicitud de |
subsanacion realizada por la
subgaroncia thonica conformae |
alas reglas de subsanabilldad
i Folia 33: Folios del 34 31 44: definidas en el plicgo de 152
Eollos ) v a3
ARMANDO LEON JIMENET & ks 1 Neo g3id balo | | Mo ests baja ta narma Mo se observa ) y condiciones, |3 firma |El fako 112 ra
2 fct-1s 585 687 NUE, MUE, NUE, Frdins 46 y 47 N gtica Folios 48 y 40 Foios del 50 3 109 ARMANDS LEON JIMENEZ NO | s obnerva y o
NIT-16 585 087.2 ND SUBSAND - NO fubsanat, Subsanar, Cumple Gumple Cumple Fi=NE folia 116 esta
CUMPLE HO SUBSANG - NO NG SUBGANG - ND CUIMPLE requerida conforme a los. repatido}
TR CUMPLE CUMPLE eF|m r 1cp
] an 1
| con la verilicasion del
1 cumplimiento de indicadores
| financieros.
INGEQBRAS S AS EN ar
1 |REORGANIZACION Mo se repiza Venficacdn Finanoera, teoa vez gue, quedd No Habilitado en |a Venficacion Juridica el cia 10 de agesio de 2022 i d““'"m
NIT-805 004 7084 win fohar)
1D
Sut bibdad de la Solicitud Prvada de Vanas Ofertas No, 5TE 038-2022, | se manifiesta que:

Observaciones: Revisados los documentos presentado por el Proponente conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” y 3,12 reglas de
p

CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI, eanfarmade par HEL INGENIERIIA ¥ AROQUITECTURA S A'S NIT-901 102 771-7 y AM ARCHITECTS S A S NIT-901 154 130-9° Cumple, por Io tanto se puede proceder a |a verificacion Financiera-indicadores Financieras

ARMANDO LEON JIMENEZ CC-16.585.987. NIT-16.565.987-2 . No presenta Supsanacién Completa - No Cumple 2a
INGECBRAS SA S ENREORGANIZACION NIT-B05.004 70B-4. No se realiza Venficacion Financiera, toda vez que. guedd No Habilitado en fa Verficacion Juridica del dia 16 de agoste de 2022, por lo tanto, gueda Mo Habilit

art la Venf F




ACUAVALLE S.A. ES.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 09 de septiembre de 2022

CLASE DE CONTRATO

Dato expresado en miles de pesos.
S 1.803.521.240

STE-038-2022

Presupuesta oficial 2022

e gt e

e T

NIy e ewire L LAY

] Total pasivos

Gastos Financieros

CONSORCIO REPOSICIONES IAMUNDI {HFL

A - 557.829. 5 3.745.935.27 Ha1.4 3621, 444,
NIT. 900370081-8 31/12/2021 INGENIERIA 5AS ¥ AM ARCHITECTS SAS) $3.557.829.491 $166.175.514 $3.745.835.271 $612.581.434 5133621108 517.444.197
a 0 / 4]
0 ¢} 0 0 0 / o]
LIQUIDEZ 21,1m 3 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 50,16 <0=0.70 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJIO 3.391.654 188,06% »>=10% DEL PPTO CUMPME
COBERTURA DE INTERES 7,659917393 > o=1,0veces CUMPLE %
Gastos Financieros 5532.506
Gastos de Intereses $16.911.691

Total

5 17.444.197
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

STE 038 - 2022

OFERTAS No.:

OBJETO: Reposicion de las Redes de Acueducto en el Municipio de Jamundi, Valle del Cauca.

CDP No.: 01-902-202200778 expedido el dia 11 de julio de 2022.

PRESUPUESTO: $1.803.521.240

A Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio y en ningun caso
; podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.

FECHA: 9 septiembre de 2022

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES
HABILITADO
BB PROPONENTE LIQUIDEZ CUMPLE O [ e enpeunaMiENTO] CUNMPLE/ NO - “cApiTAL DE '} (CUMPLE/ NO | COBERTURADE | 'CUMPLE /NO | (5 4 nicy)
CUMPLE CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERES CUMPLE

CONSORCIO

REPOSICIONES JAMUNDI

1 [(HFL INGENIERIA Y 21,41 CUMPLE 0,16 CUMPLE 188,06% CUMPLE 7,66 CUMPLE Sl

ARQUITECTURA SAS.Y

AM ARCHITECTS S.A.S)

La Verificacion Financiera realizada a:CONSORCIO REPOSICIONES JAMUND| [HFL INGENIERIA SAS ¥ AM ARCHITECTS 5AS), Si Cumple con los Indicadares
Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado.
verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. ES.P., de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Oferta No. STE-038-2022.

El presente documento solo

APRUEBA

i

NATAH!\A

['A CAICEDO LOZADA

/ﬂ

P

Subgerente Administrativo y Financiero. “<£&=2/7 J

1=

4

{




?é PROCESO DE CONTRATACION Cadigo No.: AP2-FO-008
-\&iﬁ&“ VERIFICAGION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002
|SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-D38-2022

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202200779 del 11 de julic de 2022

PRESUPUESTO: MIL OCHOCIENTOS TRES MILLOMES QUINIENTOS VENTIUN MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS MICTE (1.803.521.240 00)
PLAZO: El plazo para ejecutar las actividades objelo del proceso sera apartir del acta de inicio y hasta el 31 de diciembre de 2022
FECHA: 13 DE SEFTIEMERE DE 2022
e oy RECIB0 DE PAGG | TOTICOTIACEDULA .| cossTaMCIA DEL
CARTA DE DELA ¥ TR be
wa. yon OFERTA g bl 4 [t ouacirmon . | ANTECESENT USRETA | ANTECEDENTES |  MACIOWAL DE castavAGionES TOTAL FOLIGS
(FORMATO M 1) n OFERTA OFENTA REF MILITAR JUTICIALES MEDIDAS
AL f LEaAL CORRECTVAS
CONSORCIO o
JAMUNDY cul L]
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE CUMPLE CUMPLE
Lt HFL INDENERIA Y N APLICA NO APLICA TOTALIDAD DE LOS
g FOLIDS 31 AL 25 FOLIO 40 FoLIO 38 FOLIOS ST Y 58 | FOLIOS 59 Y 80 oL 81 FOLID 62 ooy
NIT: 591.402.171.7 JURIDICOS. UNAVEZ
VERIFICADOS LOS
DOCUMENTCS A | PRESENTADOS
cuMPLE cumpLe CUMPLE FOLIOS P oy ] W o SE EM LA
FOUOS 03 AL G4 | 31803 207 683 ba AL 05 EVIDENCIAENEL | SUBSANACION
SUBSANADD. | SUBSANAGD ANEXD 2, ACLARACION| 22 FOLIOS
LA CUAL ESTABLECE
QUE EL FORMATO DE
LA POLIZA E5 A FAVOR
AM ARCHITETES CUMPLE CuMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE
WIT:01 154 1308 FOLIOS 64 AL 56 WEAELEA FELIO 80 BUMELE 1N Fouossaves | Fouossaym | MOAPLSA FOUO 92 FOUO® | giEMPREBASOE
NO CUMPLE COM LA
5 ARMANDG LEGN CUMPLE CUMPLE P —— — EUMPLE HO CUMPLE NO GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE PRy CuMPLE cumPLE T naee " | noeresenta
MENEZ £.C 16 85947 | FOUDS 04 AL UG | § 1500340805 FOUO 18 NOSUBSANG | WO SUBSANG FOLIO 16 FoLIos 26 FOLIOS 27 FoLID 28 FOUDZ | umbiond cominog, | SUBSANACION
NO SUBSAND
NO CUMPLE CON LA
TOTALIDAD DE LOS
REQUISITOS
WO CUMPLE R o™ | o€ soucito
ol Moo o CUMPLE cuMPLE CUMPLE B S REaR CuMPLE ook WO CUMPLE CUMPLE CuMPLE CUMPLE — CUMPLE CUMPLE RECHAZO DE SUssARACIM
; FOLIOS 01 AL0? |$ 1803354708 |  FOLIO D3AL 0 FOUIO 08 NOAPORTA FoLio o7 FOUDS 15Y16 | FOLIOS 17 Y18 FOLID 18 FOUR 20 ACUERDO A LO
NIT, 508,004 T84 CAUSAL DE o Ae ., | causaspe
RECHAZO) e | wEas
R DE LA SOLICITUD
PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS

Observaciones: Realizada la verificacion de los docuementos subsanados de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-038-2022, se determina que: La propuesta presentada por el consorcio
conformado por las empresas HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S NIT: 901.102.771-7 y AM ARCHITETCS NIT:901.154.130-9 Cumple con la totalidad de los requisitos juridicos. Una vez verificados los
documentos a subsanar se evidencia en el anexo 2, aclaracion la cual establece que el formato de la péliza es a favor de empresas de servicios pablicos, en consecuencia queda HABILITADO JURIDICAMENTE.

La propuesta presentada por ARMANDO LEON JIMENEZ C.C 16.585.987 no cumple con la totalidad de los requisistos juridicos exigidos, al no subsanar los™dgcumentos solicitados, por lo tanto, queda NO
HABILITADO JURIDICAMENTE.

La propuesta presentada por INGEOBRAS S.A.S EN REORGANIZACION NIT: 805.004.708-4 no cumple con la totalidad de los requisitos juridicos, incurriendo en cabisal de rechazo al no aportar la garantia de
seriedad de la oferta, conforme a lo establecido en el punto 3.13 literal R, por lo tanto queda NO HABLITADO JURIDICAMENTE.

/EcERmo o

MONTES

,Apovn prafesional Direccién Juridica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
2 ACUAVALLE S.A.E.S.P.
{. SUBGERENCIA TECNICA

A . 2 VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
ACUAVALLE
Mas Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-038-2022
REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA
FECHA : miércoles, 14 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.803.521.240
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1804 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE

1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300

Puntaje por precio = 300 x Valor de |la propuesta més econémica
Valor de la propuesta en evaluacién

CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI
(HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.S

300 X 1.803.267.683 300,00
Y AM ARCHITECTS S.A.S) TT803 26?'-5653
ARMANDO LEON JIMENEZ X

C.C. 16.585.987

INGEOBRAS S.A.S EN REORGANIZACION

¢ AN |

7

CARL| NDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




£ ¥ A E
ACUAVALLE

Mas ﬁor Vos

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS VARSI N5 D02

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-038-2022

OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI, VALLE DEL CAUCA
CDP No.: No. 01-902-202200779, del 11 de julio de 2022

PLAZO: CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO

FECHA: miércoles, 14 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL -VPO

$ 1.803.521.240|

C
No. PROPONENTE SONOM T JECNICO PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
CONSORGIO REPOSICIONES
JAMUNDI (HFL INGENIERIA Y
. L . ,00 P 2.570 700,00 P 1.000,00 Pts
1 ARQUITECTURA S.AS Y AM $ 1.603.267.653 300,00 Pte 4 =
ARCHITECTS S.A.S)

ARMANDO LECN JIMENEZ
C.C. 16.585.987

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la Verificacion

$1.803.340.805 Financiera y Juridica

INGEOBRAS S.A.S EN
REORGANIZACION

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la Verificacion

$1.803.354.799 Financiera y Juridica

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuestas presentadas por ARMANDO LEON JIMENEZ y INGEOBRAS S.A.S EN REORGANIZACION, no son admisibles debido a que no cumplen con los
requisitos de las verificaciones Financiera y Juridica, CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI (HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.AS Y AM ARCHITECTS
S.A.S), si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N* STE - 038-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

1Conrmr de Cambio: 2017-05-05 Aprobacion y Divuigacion Estatuto Contratacion
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ACUAVALLE

PROCESO DE CONTRATACION

Cadigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Version No.: 002

Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-038-2022 rd
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE JAMUNDI,
d VALLE DEL CAUCA g
CDP No: No. 01-802-20220077¢, del 11 de julio de 2022 /
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.803.521.240 /
FECHA: miércoles, 14 de septiembre de 2022
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE ’ o
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACI ORDEN DE
hae FROnONENTE el TA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA econamica | TOTALPUNTAJE( - e oipitipan
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
CONSORGIO REPOSICIONES JAMUNDI (HFL ! /" 3
1 [INGENIERIA Y ARQUITECTURA 5.A.5 Y AM ARCHITECTS| § 1.303.287.65/3 HABILITADA / HABILITADA HABILITADA 700 300 1000 1
SAS)
ARMANDO LECN JIMENEZ d / No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada
2 C.C. 16.585.987 $ 1.803.340.805| NO HABILITADA | NO HABILITADA HABILITADA en Ia Verificacion Financiera y Juridica 7
a INGEOBRAS S.A.S EN REORGANIZACIGN 1.803.354.799) ; No HABILITADK | NO HABiLITADA/ o BApiTAma [P0 retiion evalngolan Teowion: PooBanilas porser recharmgl
PRI L en la Verificacion Financiera y Juridica /

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a |os resultados obtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y en |a evaluacion tecnico economica, se sugjere al ordenador del gasto,
adjudicar el Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 038-2022 al proponente: CONSORCIO REPOSICIONES JAMUNDI (HFL INGENIERIA Y ARQUITECTURA 5.5 Y AM ARCHITECTS S.A.5)

Ei

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

Al e,
CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnico

NATALI 'CAICEDO LOZADA
Subge#nle Administrativa y Financiera

Responsable Vefﬁsﬁa&wmﬁmmdcres Financieros
1)
i

S ANBREA O SN
g DO

A
Respopeable Verificacion Juridica ‘#’

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econémica

Control de Cambios: 2017-05-15 Aprobacidn y Divulgacion Eslatuto Contratacidn




